
GASETA MUNICIPAL

1
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Comissions del Consell Municipal – Actes

ACTA Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports, sessió de 17 de gener de
2023.

A la Sala Lluis Companys de la Casa de la Ciutat, el 17 de gener de 2023, s'hi reuneix la
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports, en sessió ordinària, sota la presidència de l'Ima.
Sra. Laura Pérez Castaño. Hi assisteixen les Imes. Sres. Regidores i els Ims. Srs. Regidors:
Joan Ramon Riera Alemany, Jordi Martí Grau, Lucía Martín González, Gemma Tarafa Orpinell,
Francesc Xavier Marcé Carol, David Escudé Rodríguez, Montserrat Benedí i Altés, Eva Baró i
Ramos, Gemma Sendra i Planas, Neus Munté i Fernández, Joan Rodríguez Portell, Julia Barea
Sánchez, Óscar Ramírez Lara, Eva Parera Escrichs i María Magdalena Barceló Verea, assistits
per l'assessora jurídica, la Sra. Teresa Ordóñez Rivero, que actua per delegació del secretari
general i que certifica.

També hi són presents els Ims. Srs. Jordi Rabassa Massons i Pau González Val, regidors de
Barcelona en Comú, Ima. Sra. Francina Vila i Valls, regidora de Junts per Catalunya i Sr.
Khalid Ghali Bada, comissionat de Diàleg Intercultural i Pluralisme Religiós.

Excusa la seva absència la Ima. Sra. Regidora Elisenda Alamany i Gutiérrez.

Constatada l'existència de quòrum legal, la Presidència obre la sessió a les 09.35 h.

I) Aprovació de l'acta de la sessió anterior

Es dona per llegida l'acta de la sessió ordinària celebrada el 13 de desembre de 2022,
l'esborrany de la qual ha estat tramès a tots els membres de la Comissió; i s'aprova.

II) Part Informativa

a) Despatx d'ofici

En compliment de l'article 63.1 del Reglament Orgànic Municipal, es comuniquen les
resolucions següents:

1. (22004159) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes i
LGTBI en data 01.12.2022: adjudicar el contracte que té per objecte "Dur a terme la
implementació i funcionament del Punt d'Informació de l'OND al districte de Sant Andreu" a
favor de FUNDACION SECRETARIADO GENERAL GITA amb NIF G83117374, per un preu de
9.240,08 euros amb el següent desglossament: import net 9.240,08 euros, tipus impositiu
del 0% d'IVA, import de l'IVA de 0,00 euros. Establir la durada del contracte en 12 mesos.
Designar com a responsable del contracte a la Sra. Maria Bécares. Autoritzar i disposar
l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i pressupostos següents: 8.470,07 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23252 0200; 770,01 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23252 0200.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

2
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

2. (22003146) Resolució de la Gerència Municipal en data 05.12.2022: adjudicar el contracte
núm. 22003146, que té per objecte "Serveis auxiliars de consergeria, informació, atenció al
públic i altres serveis de suport a la Seu del districte de Sant Martí, reservat a Centres
especials de treball d'iniciativa social i empreses d'inserció, amb mesures de contractació
pública sostenible" a INTEGRACIÓN SOCIAL MINUSVÁLIDOS SL amb NIF B61098638 de
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 59.590,08 €

IVA inclòs i d'acord amb els preus unitaris ofertats, dels quals 49.248,00 € corresponen al
preu net i 10.342,08 € a l'IVA. Disposar a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada
quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 29.795,04 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/92011/ 0610, i un
import (IVA inclòs) de 29.795,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22610/92011/ 0610. Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. Requerir a l'empresa
adjudicatària per tal que, en el termini màxim de 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà
de la recepció de la notificació, procedeixi a la formalització i devolució del contracte signat
amb signatura electrònica reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de
Certificació que garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que
estableix la Llei 6/2020, d'11 de novembre reguladora de determinats aspectes dels serveis
electrònics de confiança. Notificar la present resolució als licitadors; publicar la resolució
l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. Designar com a
responsable del contracte a la Sra. Anna Garrido, cap del departament de Recursos Interns
del districte de Sant Martí. Donar compte d'aquesta resolució a la Comissió del Consell
Municipal corresponent.

3. (20000541-006) Resolució de la Gerència Municipal en data 05.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.01.2023 fins el 31.12.2023, el contracte 20000541-006 que té
per objecte el servei de dinamització de l'acció comunitària al barri de Sant Antoni , adjudicat
a l'empresa TRANSIT PROJECTES, S.L., amb NIF B59489351, per un import total de
38.283,86 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
38.283,86 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 31.639,55
euros i import IVA de 6.644,31 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària
D/22719/92412 0602, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023.

4. (20000173-004) Resolució de la Gerència Municipal en data 05.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.01.2023 fins el 31.12.2023, el contracte 20000173-004 que té
per objecte el servei de coordinació d'activitats de l'Auditori del C/Calabria,66 del Districte de
l'Eixample , adjudicat a l'empresa TRANSIT PROJECTES, S.L., amb NIF B59489351, per un
import total de 71.573,50 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 71.573,50 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 59.151,65
euros i import IVA de 12.421,85 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

3
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

D/22719/92412 0602, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023.

5. (22004176) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes i
LGTBI en data 05.12.2022: adjudicar el contracte que té per objecte "Producció, preparació,
muntatge i trasllat de diferents formats de material expositor de prevenció del suïcidi." a
favor de AIRUN SERVEIS CULTURALS SL amb NIF B61519344, per un preu de 15.992,57
euros amb el següent desglossament: import net 13.217,00 euros, tipus impositiu del 21%
d'IVA, import de l'IVA de 2.775,57 euros. Establir la durada del contracte en 4 mesos.
Designar com a responsable del contracte a la Sra. Pilar Solanes Salse. Autoritzar i disposar
l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i pressupostos següents: 3.930,08 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23271 0200; 12.062,49 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23271 0200.

6. (22000375L03-001) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Martí en data
05.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte
22000375L03-001 que té per objecte Servei de subtitulació en directe, adjudicat a l'empresa
ANMAMATO DARIPE SL, amb NIF B55014674, d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de
l'esmentat contracte per un import de 13.612,50 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: minorar un
import de 13.612,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22610/23411 0610; incrementar un import de 13.612,50 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/23411 0610; incrementar
un import de 13.612,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22610/23411 0610; minorar un import de 13.612,50 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22610/23411 0610, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual.
Requerir a l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències de del districte de Sant
Martí per a la seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció
de la notificació.

7. (22000375L02-001) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Martí en data
05.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte
22000375L02-001 que té per objecte Servei d'audiodescripció, adjudicat a l'empresa
ANMAMATO DARIPE SL, amb NIF B55014674, d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de
l'esmentat contracte per un import de 1.270,50 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un
import de 1.270,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària
D/22610/23411 0610; minorar un import de 1.270,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2022 i a l'aplicació pressupostària D/22610/23411 0610; incrementar un import de 1.270,50
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22610/23411
0610; minorar un import de 1.270,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

4
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'aplicació pressupostària D/22610/23411 0610, condicionat a l'existència de crèdit adequat i
suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari per tal que
comparegui a les dependències de del districte de Sant Martí per a la seva formalització en el
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

8. (22000090L02-001) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data
09.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte
22000090L02-001 que té per objecte el Servei de gestió dels centres cívics del Districte: Lot
2 Centre Cívic Baró de Viver, adjudicat a l'empresa PUÇA ESPECTACLES SL, amb NIF
B63715767, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Reajustar la
durada del contracte des del 9 de novembre de 2022 i fins al 8 de novembre de 2024.
Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per
un import de 23.731,77 euros, IVA inclòs, sense perjudici de, en el seu cas, la posterior
concreció i aprovació de l'import corresponent a les prestacions a desenvolupar durant el
període reajustat, d'acord amb els increments establerts al plec de clàusules administratives
particulars, com a conseqüència dels increments salarials acordats en el conveni col·lectiu
d'aplicació, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: minorar un import de 23.731,77 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609 (D1N); minorar un import de
23.731,77 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/33711 0609 (A1N); incrementar un import de 23.731,77 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609 (A2);
incrementar un import de 23.731,77 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a
l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609 (D2), condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual . Requerir a l'adjudicatari
per tal que formalitzi el reajustament en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la
recepció de la notificació.

9. (22000090L03-001) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data
09.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte
22000090L03-001 que té per objecte el Servei de gestió dels centres cívics del Districte: Lot
3 Centre Cívic Trinitat Vella, adjudicat a l'empresa CALAIX DE CULTURA, SL, amb NIF
B63033740, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Reajustar
les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 26.627,40 euros, IVA inclòs, sense perjudici de, en el seu cas, la posterior concreció i
aprovació de l'import corresponent a les prestacions a desenvolupar durant el període
reajustat, d'acord amb els increments establerts al plec de clàusules administratives
particulars, com a conseqüència dels increments salarials acordats en el conveni col·lectiu
d'aplicació, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: minorar un import de 26.627,40 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609 (D1N) minorar un import de
26.627,40 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/33711 0609 (A1N) incrementar un import de 26.627,40 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609;(A2)
incrementar un import de 26.627,40 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

5
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609; (D2), condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari
per tal que formalitzi el reajustament del contracte en el termini de 15 dies hàbils, a comptar
des de la recepció de la notificació.

10. (22000245-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 12.12.2022: modificar, a
l'empara de l'article 204 de la LCSP, el contracte 22000245-001 que té per objecte "Servei
suport tècnic programació Ràdio Gràcia, amb mesures de contractació pública sostenible",
adjudicat a l'empresa LUDIC 3, S.C.C.L., amb NIF F60475902, per un import màxim de
7.084,53 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Ampliar l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte, a favor
de l'empresa LUDIC 3, S.C.C.L., amb NIF F60475902, per un import de 7.084,53 euros, IVA
inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb
el desglossament següent: un import net de 5.854,98 euros i import IVA de 1.229,55 amb
tipus impositiu 21,00% a l'aplicació pressupostària D/22719/92521 0606, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2023.

11. (20001246-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 12.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 22.01.2023 fins el 21.01.2024, el contracte 20001246-003 que té
per objecte "Servei de dinamització esportiva pistes Pegaso", adjudicat a l'empresa ASSOC.
ESPORTIVA SANT ANDREU - DTE., amb NIF G08941486, per un import total de 42.686,70
euros, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Autoritzar i
disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 2.409,73 euros, ( 0% IVA),
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/22719/34112 0609,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. Autoritzar i
disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 40.276,97 euros, (0% IVA),
amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació D/22719/34112 0609, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2023. Donar compte a la Comissió de
Drets Socials, Cultura i Esports.

12. (22004317) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 13.12.2022: adjudicar el contracte que té per objecte "Conceptualització i
posada en marxa d'un sistema de seguiment de l'Acord de Barcelona per cuidar la Salut
Mental de la Feina" a favor de MOMENTUM LAB S.L amb NIF B66621061, per un preu de
14.023,90 euros amb el següent desglossament: import net 11.590,00 euros, tipus impositiu
del 21% d'IVA, import de l'IVA de 2.433,90 euros. Establir la durada del contracte en 12
mesos. Designar com a responsable del contracte a la Sra. Beatriz Garcia. Autoritzar i
disposar l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i pressupostos següents: 9.425,90 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/31111 0200; 4.598,00 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/31111 0200.

13. (22004362) Resolució de la Gerència del Districte de Ciutat Vella en data 13.12.2022:
adjudicar el contracte que té per objecte "Organització i realització del servei de casals de
vacances d'hivern adreçat a infants que han estat escolaritzats en alguna escola bressol del
Districte" a favor de SERV. EDUCATIUS CAVALL DE CARTRO SL amb NIF B63618045, per un
preu de 14.943,36 euros amb el següent desglossament: import net 14.943,36 euros, tipus

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

6
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

impositiu del 0% d'IVA, import de l'IVA de 0,00 euros. Establir la durada del contracte en 2
mesos. Designar com a responsable del contracte al/a la Sr./a. Oriol Adserol Planet.
Autoritzar i disposar l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a
les aplicacions pressupostàries i pressupostos següents: 5.977,34 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22610/33811 0601; 8.966,02
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22610/33811
0601.

14. (22004299) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 13.12.2022:
adjudicar el contracte que té per objecte "Cessió de material audiovisual per la pràctica
esportiva adaptades a les persones grans" a favor de SVH GESTIO ESPORTIVA, S.L. amb NIF
B65771354, per un preu de 18.135,46 euros amb el següent desglossament: import net
14.987,98 euros, tipus impositiu del 21% d'IVA, import de l'IVA de 3.147,48 euros. Establir la
durada del contracte en 2 mesos. Designar com a responsable del contracte al/a la Sr./a.
Mercè Garcia del Estal. Autoritzar i disposar l'esmentada quantitat a favor de l'empresa
adjudicatària amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i pressupostos següents: 9.067,73
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/20500/23231
0608; 9.067,73 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/20500/23231 0608.

15. (22004332) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 13.12.2022:
adjudicar el contracte que té per objecte "l'elaboració, redacció i la maquetació de la memòria
de la Direcció de Serveis a les Persones i al Territori" a favor de IMPENTO SL amb NIF
B63979405, per un preu de 11.579,70 euros amb el següent desglossament: import net
9.570,00 euros, tipus impositiu del 21% d'IVA, import de l'IVA de 2.009,70 euros. Establir la
durada del contracte en 4 mesos. Designar com a responsable del contracte al/a la Sr./a.
Mercè Garcia del Estal. Autoritzar i disposar l'esmentada quantitat a favor de l'empresa
adjudicatària amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i pressupostos següents: 8.684,77
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23021
0608; 2.894,93 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23021 0608.

16. (22004324) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 13.12.2022:
adjudicar el contracte que té per objecte "Casals de Nadal al barris de Roquetes, Trinitat
Nova, Canyelles, Verdum Prosperitat i Guineueta del Districte de Nou Barris." a favor de
FUNDACIO PRIVADA PARE MANEL amb NIF G63519417, per un preu de 14.926,31 euros amb
el següent desglossament: import net 14.926,31 euros, tipus impositiu del 0% d'IVA, import
de l'IVA de 0,00 euros. Establir la durada del contracte en 2 mesos. Designar com a
responsable del contracte al/a la Sr./a. Mercè Garcia del Estal. Autoritzar i disposar
l'esmentada quantitat a favor de l'empresa adjudicatària amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i pressupostos següents: 7.463,16 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23213 0608; 7.463,15 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23213 0608.

17. (20001609L02) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 14.12.2022: Cancel·lar i/o retornar a SMART IBERICA DE
IMPULSO EMPRESARIA SDAD COOP ANDALUZA amb NIF F90065418 i de conformitat amb el

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

7
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 329,00 euros, amb
les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment de
"Producció del Premi Montserrat Roig de Periodisme i Comunicació Social de Barcelona.", atès
que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el termini de garantia.

18. (22003064) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat en
data 15.12.2022: acceptar la justificació de no presentació d'oferta de les empreses Quorum
consultors de participació Ciutadana SL, amb NIF B64785611, El globus vermell AACC
Divulgació de l'Arquitectura SCIV, amb NIF G65943854, Jorge Gabriel Quiñonero Oltra, amb
NIF 21666862B, Projectes Socioambientals Entorna3 SL, amb NIF B66923384, Associació
Equal Saree, amb NIF G65727901, i Voltes Coop. d'Arquitectura, amb NIF F66740739, i en
conseqüència excloure-les de la licitació del contracte 22003064, que té per objecte la
coordinació i dinamització del procés participatiu transformem els patis, basat en el Lot 2 de
l'Acord Marc de serveis de dinamització de processos participatius. Excloure de la licitació del
contracte 22003064 esmentat a la licitadora Delibera-Serveis de participació interactiva SL,
amb NIF B62829247, d'acord amb l'establert a la clàusula 6 del document de licitació, en no
haver presentat oferta. Adjudicar el contracte 22003064 que té per objecte la coordinació i
dinamització del procés participatiu transformem els patis, basat en el Lot 2 de l'Acord Marc
de serveis de dinamització de processos participatius, a favor de FUNDACIÓ FRANCESC
FERRER I GUÀRDIA amb NIF G5850698, per un preu màxim de 59.556,44 (IVA inclòs),
d'acord amb els preus unitaris ofertats en l'Acord Marc, amb el següent desglossament: un
import net de 49.220,20 euros, i un import d'IVA de 10.336,24 euros amb un tipus impositiu
del 21%; i tot d'acord amb les condicions establertes al PCAP, al PPT, l'oferta presentada, i
amb l'informe de proposta d'adjudicació que obre l'expedient emès per la Directora
d'Educació, en data 16 de novembre de 2022. Disposar l'esmentada despesa a favor de
l'empresa adjudicatària i amb càrrec a les partides pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 17.450,09 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/32627 0800; un import (IVA inclòs) de
42.106,35 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/32627 0800, condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el
pressupost posterior a l'actual. Fixar l'import de la garantia definitiva en 2.461,01 euros i
retenir-la del preu del contracte. Establir la durada màxima del contracte fins al 31 de
desembre de 2023 des de l'endemà de la notificació de l'adjudicació a l'empresa
adjudicatària. Designar com a responsable del contracte al Sr. José Cano. Requerir la
concreció de la proposta metodològica en el termini de 7 dies des de la primera reunió amb la
responsable del procés. Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

19. (A18000220) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat
en data 15.12.2022: finalitzar el contracte núm. A18000220 que té per objecte la GESTIÓ DE
L'ESCOLA DE SEGONES OPORTUNITATS, d'acord amb l'acord de pròrroga aprovat per la
Comissió de Govern en data 22 de juny de 2022. en haver-se iniciat en data 4 d'agost de
2022, l'execució del contracte 22000128 que té per objecte la gestió de l'Escola Municipal de
Segones Oportunitats de Barcelona (em2o), amb mesures de contractació pública sostenible.
Liquidar el contracte en el sentit d'anul·lar parcialment l’autorització i disposició de la despesa
del contracte núm. A18000220 que té per objecte GESTIÓ DE L'ESCOLA DE SEGONES
OPORTUNITATS, adjudicat a l'empresa SALESIANS ST JORDI-FUND. EL LLINDAR, amb NIF
U67413658, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

8
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

desglossament següent: donar compte d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura
i Esports.

20. (22002949) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 15.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la
Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del
contracte 22002949 que té per objecte el Servei de formació, seguiment i assessorament per
a la implementació del Protocol "No Callem", d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització de la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 21.940,39 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de
21.940,39 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23171 0200; minorar un import de 21.940,39 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23171 0200, condicionat a l'existència de
crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual.

21. (20000965L04-004) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i
Comunitat en data 16.12.2022: alliberar parcialment la disposició de la despesa del Lot 4
"Ciència i Comunicació" del contracte 20000965 que té per objecte la producció d'adaptacions
visuals de campanyes i d'accions de comunicació, així com maquetacions de documents de
l'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat, amb mesures de contractació pública
sostenible, per un import de 35.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de
35.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22610/92521 0800; atès que es preveu que no s'executarà l'import total autoritzat i
disposat abans del 31 de desembre de 2022 pels motius exposats a l'informe justificatiu
d'alliberament que consta a l'expedient. Notificar aquesta resolució a l'adjudicatària.

22. (22000090L01-001) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data
16.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte
22000090L01-001 que té per objecte el Servei de gestió dels centres cívics del Districte: Lot
1 Centre Cívic Bon Pastor, adjudicat a l'empresa CALAIX DE CULTURA, SL, amb NIF
B63033740, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Reajustar la
durada del contracte des del 9 de novembre de 2022 fins al 8 de novembre de 2024.
Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per
un import de 20.869,30 euros, IVA inclòs, sense perjudici de, en el seu cas, la posterior
concreció i aprovació de l'import corresponent a les prestacions a desenvolupar durant el
període reajustat, d'acord amb els increments establerts al plec de clàusules administratives
particulars, com a conseqüència dels increments salarials acordats en el conveni col·lectiu
d'aplicació, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: minorar un import de 20.869,30 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609; (D1N) minorar un import de
20.869,30 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/33711 0609 (A1N) incrementar un import de 20.869,30 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609; (A2)
incrementar un import de 20.869,30 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

9
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609;(D2), condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari
per tal que formalitzi el reajustament del contracte en el termini de 15 dies hàbils, a comptar
des de la recepció de la notificació.

23. (19002194-004) Resolució de la Gerència Municipal en data 17.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.01.2023 fins el 31.08.2023, el contracte 19002194-004 que té
per objecte el servei de gestió i dinamització del projecte Xeix en el barri de Sant Antoni i Fort
Pienc , adjudicat a l'empresa SIGMA SERVICIOS PROFESIONALES PARA ASOCIACIONES SL,
amb NIF B63747414, per un import total de 56.255,86 euros (IVA inclòs), d'acord amb els
informes i documentació que consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de
l'esmentat contracte per un import de 56.255,86 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici
2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un
import net de 46.492,45 euros i import IVA de 9.763,41 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació
pressupostària D/22610/23261 0602, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient
del pressupost 2023.

24. (22002409) Resolució de la Gerència Municipal en data 17.12.2022: iniciar l'expedient per
a la contractació de la implantació i gestió d'un nou espai familiar de criança municipal que es
desenvoluparà a l'equipament municipal Casal de Barri de Congrés-Indians, al Districte de
Sant Andreu, amb mesures de contractació pública sostenible, amb núm. de contracte
22002409, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un
pressupost base de licitació de 117.969,39 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de
162.097,25 euros; aprovar les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte;
autoritzar l'esmentada quantitat, amb pressupost net 107.244,90 euros i import de l'IVA de
10.724,49 euros; i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 59.513,73 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23212 0609, un import (IVA inclòs) de
58.455,66 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23212 0609; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s
pressupost/os corresponent/s atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà l'exercici
següent a la seva autorització. Convocar la licitació per a la seva adjudicació. Donar compte
d'aquesta resolució a la de Drets Socials, Cultura i Esports.

25. (20002768-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 17.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.01.2023 fins el 31.03.2023, el contracte 20002768-003 que té
per objecte "Gestió Casal gent gran Penitents", adjudicat a l'empresa INICIATIVES I
PROGRAMES,S.L., amb NIF B59545913, per un import total de 14.272,35 euros (IVA inclòs),
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la
despesa de l'esmentat contracte a favor de l'empresa INICIATIVES I PROGRAMES,S.L., amb
NIF B59545913, per un import de 14.272,35 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i
amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import
net de 12.974,86 euros i import IVA de 1.297,49 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació
pressupostària D/22719/23232 0606, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient
del pressupost 2023.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

10
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

26. (19004556-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 17.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.01.2023 fins al 30.06.2023, el contracte 19004556-003 que té
per objecte el "Servei de dinamització cultural del Centre Cívic de la Sedeta al barri del Camp
d'en Grassot - Gràcia nova, amb mesures de contractació pública sostenible", adjudicat a
l'empresa RELLEU CULTURAL S.L., amb NIF B66987769, per un import total de 17.213,11
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient.
Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 17.213,11 euros,
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost
amb el desglossament següent: un import net de 14.225,71 euros i import IVA de 2.987,40
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22610/33711 0606, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2023.

27. (21004850-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 19.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament
general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les
anualitats del contracte 21004850-001 que té per objecte Serveis complementaris a la gestió
dels serveis municipals adreçats a víctimes del tràfic d'éssers humans, de la Direcció de
Feminismes i LGTBI de l'Ajuntament de Barcelona, per tal de garantir el correcte
funcionament dels serveis, adjudicat a l'empresa SURT FUNDACIO DE DONES FUNDACIO
PRIVADA, amb NIF G64404213, d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 131.977,75 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: minorar un import de
131.977,75 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22731/23172 0200; incrementar un import de 131.977,75 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22731/23172 0200; minorar un import de
131.977,75 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22731/23172 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost
de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari per tal que comparegui a les
dependències de Passeig Sant Joan, número 75 per a la seva formalització en el termini de 15
dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

28. (22000090L04-001) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data
19.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de
contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del contracte
22000090L04-001 que té per objecte Servei de gestió dels centres cívics del Districte: Lot 4
Centre Cívic La Sagrera, adjudicat a l'empresa CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA, amb NIF
G60320132, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Reajustar
les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 23.676,83 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als
pressupostos amb el desglossament següent: minorar un import de 23.676,83 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609;
(D1N) minorar un import de 23.676,83 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a
l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609; (A1n) incrementar un import de 23.676,83
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711
0609; (A2) incrementar un import de 23.676,83 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024
i a l'aplicació pressupostària D/22719/33711 0609; (D2), condicionat a l'existència de crèdit

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

11
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari
per tal que formalitzi el reajustament del contracte en el termini de 15 dies hàbils, a comptar
des de la recepció de la notificació.

29. (21002909L03-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 20.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament
general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les
anualitats del contracte 21002909L03 que té per objecte la REVISIÓ DE LA MEMÒRIA
TÈCNICA I ECONÒMICA I DOCUMENTS JUSTIFICATIUS DE PROJECTES DE CONVOCATÒRIA
DE SUBVENCIÓ I DE SUBVENCIONS DIRECTES ATORGADES PER LA DIRECCIÓ DE JUSTÍCIA
GLOBAL I COOPERACIÓ INTERNACIONAL, adjudicat a l'empresa TECUM CONSULTORIA
PROG.DES. SL, amb NIF B62522164, d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 41.000,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: minorar un import de
41.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària 0200
D/22719/23291; incrementar un import de 41.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2024 i a l'aplicació pressupostària 0200 D/22719/23291, condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari
per tal que comparegui a les dependències de Passeig Sant Joan, número 75 per a la seva
formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

30. (22004194) Resolució de la Gerència del Districte de Nou Barris en data 20.12.2022:
adjudicar el contracte que té per objecte "Realitzar Casals d'Hivern al barris de Turó de la
Peira i Ciutat Meridiana del Districte de Nou Barris." a favor de ASSOCIACIO DINAMIC amb
NIF G63316475, per un preu de 14.997,28 euros amb el següent desglossament: import net
14.997,28 euros, tipus impositiu del 0% d'IVA, import de l'IVA de 0,00 euros. Establir la
durada del contracte en 2 mesos. Designar com a responsable del contracte al/a la Sr./a.
Mercè Garcia del Estal. Autoritzar i disposar l'esmentada quantitat a favor de l'empresa
adjudicatària amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i pressupostos següents: 5.100,10
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23213
0608; 9.897,18 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23213 0608.

31. (20002539-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.12.2022: donar
continuïtat per un període comprès des del 01.01.2023 fins el 30.04.2023, el contracte
20002539-002 que té per objecte "Gestió i dinamització del Punt InfoJove (PIJ) del Districte
de Sants- Montjuïc amb objectius d'eficiència social.", adjudicat a l'empresa INICIATIVES I
PROGRAMES,S.L., amb NIF B59545913, per un import total de 25.409,04 euros (IVA inclòs),
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient, i amb el que s'estableix a
l'article 29.4 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de Contractes de Servei Públic. Autoritzar i
disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 25.409,04 euros, IVA inclòs,
amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el
desglossament següent: un import net de 23.099,13 euros i import IVA de 2.309,91 amb
tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/22719/23222 0603, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2023.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

12
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

32. (20002495-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 20.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.02.2023 fins el 31.01.2025, el contracte 20002495-002 que té
per objecte "Gestió del Servei de coordinació i dinamització de cultura popular i tradicional del
Districte de Sant Andreu, i gestió del Centre Municipal de Cultural Popular del Districte de
Sant Andreu (CMCPSA)", adjudicat a l'empresa INCOOP SCCL, amb NIF F60137411, per un
import total de 166.109,58 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 6.921,23 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 6.921,23 euros
i import IVA de 0,00 amb tipus impositiu % a l'aplicació pressupostària D/22719/33411 0609,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. Autoritzar i
disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 83.054,79 euros, IVA inclòs,
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el
desglossament següent: un import net de 83.054,79 euros i import IVA de 0,00 amb tipus
impositiu % a l'aplicació pressupostària D/22719/33411 0609, condicionat a l'existència de
crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 76.133,56 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb
càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net
de 76.133,56 euros i import IVA de 0,00 amb tipus impositiu % a l'aplicació pressupostària
D/22719/33411 0609, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023. Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

33. (21002765-001) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 20.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament
general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les
anualitats del contracte 21002765-001 que té per objecte Disseny gràfic, maquetació i
adaptació Drets Social, Reajust anualitats, adjudicat a l'empresa PRODUCCIONES MIC S.L,
amb NIF B24301871, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient.
Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per
un import de 2.316,04 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als
pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de 2.316,04 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200;
minorar un import de 2.316,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de 2.316,04 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un
import de 2.316,04 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost
de l'exercici posterior a l'actual.

34. (20003107-001) Resolució de la Gerència Municipal en data 23.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.03.2023 fins el 28.02.2025, el contracte 20003107-001 que té
per objecte la "Gestió i dinamització del servei d'interculturalitat del Dte. d'Horta- Guinardó",
adjudicat a l'empresa QSL SERVEIS CULTURALS S.L., amb NIF B60641925, per un import
total de 172.447,22 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta
en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
71.853,01 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 59.382,65

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

13
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

euros i import IVA de 12.470,36 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària
D/22719/23261 0607, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 14.370,60
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 11.876,53 euros i import IVA de
2.494,07 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23261 0607,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. Autoritzar i
disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 86.223,61 euros, IVA inclòs,
amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el
desglossament següent: un import net de 71.259,18 euros i import IVA de 14.964,43 amb
tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/23261 0607, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. Donar compte a la Comissió de
Drets Socials, Cultura i Esports.

35. (21002764) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 27.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la
Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del
contracte 21002764 que té per objecte Servei de producció de continguts multimèdia,
audiovisuals i fotografia, que doni suport a la comunicació de l'Àrea de Drets Socials, Justícia
Global, Feminismes i LGTBI de l'Ajuntament de Barcelona, amb mesures de contractació
pública sostenible, adjudicat a l'empresa , amb NIF , d'acord amb els informes i documentació
que consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització de la despesa de
l'esmentat contracte per un import de 46.908,88 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un
import de 875,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 6.125,00 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
302,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 2.117,50 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
774,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 5.419,16 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
774,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 5.419,16 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
714,44 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 5.001,11 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
774,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 5.419,16 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
774,16 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; incrementar un import de 5.419,18 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; incrementar un import de
875,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

14
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

D/22703/23035 0200; incrementar un import de 6.125,00 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 714,44
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035
0200; minorar un import de 5.001,11 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a
l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 875,00 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200;
minorar un import de 6.125,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 302,50 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un
import de 2.117,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; minorar un import de 774,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 5.419,16
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035
0200; minorar un import de 774,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a
l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 5.419,16 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200;
minorar un import de 774,17 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 5.419,16 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un
import de 774,16 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23035 0200; minorar un import de 5.419,18 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200; minorar un import de 875,00 euros
a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23035 0200;
minorar un import de 6.125,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22703/23035 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient
en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual.

36. (22001652-001) Resolució de la Gerència d’Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 27.12.2022: prorrogar per un període comprès des del
01.01.2023 fins el 31.12.2023, el contracte 22001652-001 que té per objecte "Pròrroga
Firagran", adjudicat a l'empresa AIRUN SERVEIS CULTURALS SL, amb NIF B61519344, per un
import total de 41.008,11 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 41.008,11 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 33.891,00
euros i import IVA de 7.117,11 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària
D/22703/23231 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023.

37. (19003833-004) Resolució de la Gerència Municipal en data 27.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 01.01.2023 fins el 31.12.2023, el contracte núm. 19003833-004 que
té per objecte la "Gestió del servei de dinamització de la Ludoteca de la Placeta del Pi del
Districte de Ciutat Vella", adjudicat a l'empresa RELLEU CULTURAL S.L., amb NIF B66987769,
per un import total de 101.686,31 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i
documentació que consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 101.686,31 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb
càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

15
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

de 92.442,10 euros i import IVA de 9.244,21 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació
pressupostària D/22719/23212 0601, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient
del pressupost 2023. Donar compte d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

38. (21002839-002) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 28.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament
general de la Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les
anualitats del contracte 21002839-002 que té per objecte Manteniment tècnic i creació de
mini-sites, adjudicat a l'empresa TICSMART S.L, amb NIF B93275675, d'acord amb els
informes i documentació que consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 4.500,00 euros, IVA inclòs,
amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament
següent: minorar un import de 4.500,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a
l'aplicació pressupostària D/21600/23035 0200; incrementar un import de 4.500,00 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/21600/23035 0200;
minorar un import de 4.500,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/21600/23035 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient
en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Requerir a l'adjudicatari per tal que
comparegui a les dependències de Carrer València 344 per a la seva formalització en el
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

39. (20001649-004) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 28.12.2022: aprovar la minoració del contracte 20001649, que
té per objecte la prestació dels "Serveis per a la gestió, impuls i dinamització del Centre de
Recursos de Drets Humans a la ciutat de Barcelona, amb mesures de contractació pública
sostenible", corresponents a l'exercici 2022, per un import de 38.315,86 euros, IVA inclòs,
amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament
següent: un import (IVA inclòs) de 38.315,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i
a l'aplicació pressupostària D/22719/23252 0200, d'acord amb els informes i documentació
que consta en l'expedient. Alliberar l'autorització i la disposició de la despesa del contracte
20001649 que té per objecte la prestació dels "Serveis per a la gestió, impuls i dinamització
del Centre de Recursos de Drets Humans a la ciutat de Barcelona, amb mesures de
contractació pública sostenible", per un import de 38.315,86 euros, IVA inclòs, amb càrrec a
les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import
(IVA inclòs) de 38.315,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/23252 0200.

40. (22002817) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 28.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la
Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del
contracte 22002817 que té per objecte Pilot de supervisió dels equips tècnics de les Unitats
Territorials Funcionals (UTF) dels Punts d'Informació i Atenció a les Dones (PIAD), adjudicat a
l'empresa ISABEL PASTOR GONZALEZ, amb NIF 71148565C, d'acord amb els informes i
documentació que consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició
de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 2.200,00 euros, IVA inclòs, amb
càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent:

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

16
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

incrementar un import de 2.200,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a
l'aplicació pressupostària D/22613/23171 0200; minorar un import de 2.200,00 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22613/23171 0200,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a
l'actual.

41. (13001290) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 28.12.2022: cancel·lar i/o retornar a PROGESS PROJEC.GESTIO SERVEIS
SOCIA amb NIF B59960526 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de
novembre, la garantia definitiva d'import 18.161,76 euros, amb les dades que s'indiquen en
aquest document, constituïda per respondre del compliment de "Elaboració propostes grau
arrelament social", atès que s'ha complert satisfactòriament el contracte i ha finalitzat el
termini de garantia.

42. (21002872) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 28.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la
Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del
contracte 21002872 que té per objecte Prestació del servei auxiliar de recepció del Servei
d'Atenció, Recuperació i Acollida (SARA), adjudicat a l'empresa EMISER VALLES, amb NIF
B59422329, d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Reajustar
les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 33.690,69 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als
pressupostos amb el desglossament següent: minorar un import de 33.690,69 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200;
incrementar un import de 33.690,69 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a
l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200; minorar un import de 33.690,69 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a
l'actual.

43. (22001408) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 28.12.2022: aprovar, d'acord amb l'article 96.1 del Reglament general de la
Llei de contractes de les administracions públiques, el reajustament de les anualitats del
contracte 22001408 que té per objecte Serveis TIC per al manteniment i desenvolupament
del servei de simulació d'ajudes econòmiques, adjudicat a l'empresa JAMGO PRODUCTES I
SERVEIS INFORMATI, amb NIF F65533259, d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització de la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 51.499,55 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les aplicacions
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un import de
41.999,55 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23031 0200; minorar un import de 51.499,55 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23031 0200; incrementar un import de
9.500,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23031 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost
de l'exercici posterior a l'actual.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

17
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

44. (22002082) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat en
data 28.12.2022: adjudicar el contracte núm. 22002082, que té per objecte els serveis de
coordinació tècnica del programa Escolab 2022-2023, amb mesures de contractació pública
sostenible, a EDUSCOPI, SL amb NIF B66524836 de conformitat amb la proposta de la Mesa
de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més
avantatjosa, pel preu de 38.175,50 € IVA inclòs, dels quals 31.550,00 € corresponen al preu

net i 6.625,50 € a l'IVA. Disposar a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat
amb el desglossament següent: - un import (IVA inclòs) de 7.549,99 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/32626; 0800. - un import
(IVA inclòs) de 30.625,51 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/32626; 0800. Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. Fixar l'import de la garantia
definitiva en 1.577,50 euros i retenir la garantia definitiva del preu del contracte. Requerir a
l'empresa adjudicatària per tal que, en el termini màxim de 15 dies hàbils a comptar des de
l'endemà de la recepció de la notificació, procedeixi a la formalització i devolució del contracte
signat amb signatura electrònica reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de Serveis
de Certificació que garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que
estableix la Llei 6/2020, d'11 de novembre reguladora de determinats aspectes dels serveis
electrònics de confiança. Notificar la present resolució als licitadors; publicar la resolució
l'adjudicació del contracte i la seva formalització en el Perfil de Contractant. Designar com a
responsable del contracte a la Sra. Diana Escobar Vicent. Alliberar la quantitat de 4.303,78
euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a les aplicacions
pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de
851,16 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/32626 0800; un import (IVA inclòs) de 3.452,62 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/32626 0800. Donar compte d'aquesta
resolució a la de Drets Socials, Cultura i Esports.

45. (20000324) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat en
data 28.12.2022: cancel·lar i retornar a INICIATIVES EVENTS SL amb NIF B64709363 i de
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import
1.421,28 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre
del compliment de "Subministrament, mitjançant arrendament, de material d'infraestructures
(estructures no permanents desmuntables, mobiliari, elements addicionals i material de so i
il·luminació) necessari per al desenvolupament dels actes als quals dona suport o promou el
Departament d'Interculturalitat i Pluralisme Religiós, incloent transport, muntatge i personal
tècnic per a la seva instal·lació i desmuntatge, amb mesures de contractació pública
sostenible.", atès que tal com indica l'Informe tècnic de devolució, s'ha complert
satisfactòriament el contracte, i que d'acord amb la clàusula 22 del Plec de Clàusules
Administratives Particulars, ha finalitzat el termini de garantia establert.

46. (A19000074) Resolució de la Gerència d'Àrea de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat
en data 28.12.2022: cancel·lar i retornar a CET10 LLEURE SL amb NIF B67166058 i de
conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import
17.537,80 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per
respondre del compliment de "ORGANITZACIÓ I DESENVOLUPAMENT DEL PROGRAMA PATIS
OBERTS AL BARRI", atès que tal com indica l'Informe tècnic de devolució, s'ha complert

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

18
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

satisfactòriament el contracte, i que d'acord amb la clàusula 22 del Plec de Clàusules
administratives particulars, no es fixava termini de garantia atesa la naturalesa i
característiques del contracte, i d'acord amb l'informe motivat que figura en l'expedient.

47. (18003442) Resolució de la Gerència del Districte de Sant Andreu en data 28.12.2022:
cancel·lar i/o retornar a FUNDACIÓ PERE TARRÉS amb NIF R5800395E i de conformitat amb
el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia definitiva d'import 29.389,05 euros,
amb les dades que s'indiquen en aquest document, constituïda per respondre del compliment
del "Servei de dinamització juvenil de la franja del Besòs i dels barris de Navas, la Sagrera i
Congrés-Indians i de coordinació de projectes pedagògics del Districte de Sant Andreu, amb
mesures de contractació pública sostenible", atès que s'ha complert satisfactòriament el
contracte i ha finalitzat el termini de garantia.

48. (22000246) Resolució de la Gerència d'Habitatge en data 28.12.2022: aprovar, d'acord
amb l'article 96.1 del Reglament general de la Llei de contractes de les administracions
públiques, el reajustament de les anualitats del contracte 22000246 que té per objecte
SERVEI D'INTERVENCIÓ I MEDIACIÓ DAVANT SITUACIONS DE PÈRDUA D'HABITATGE I/O
OCUPACIONS A LA CIUTAT DE BARCELONA (SIPHO)., adjudicat a l'empresa VINCLE ASS. PER
LA RECERCA I ACCIÓ, amb NIF G63375786, d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Reajustar les anualitats de l'autorització i disposició de la despesa de
l'esmentat contracte per un import de 315.184,00 euros, IVA inclòs, amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: incrementar un
import de 315.184,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/15211 0202; minorar un import de 105.184,00 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15211 0202; minorar un
import de 10.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/15211 0202; minorar un import de 200.000,00 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15211 0202; incrementar
un import de 315.184,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/15211 0202; minorar un import de 105.184,00 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15211 0202; minorar un
import de 10.000,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/15211 0202; minorar un import de 200.000,00 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22719/15211 0202, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual.
Requerir a l'adjudicatari per tal que comparegui a les dependències de per a la seva
formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació.

49. (19002317) Resolució de la Gerència del Districte de Les Corts en data 29.12.2022:
cancel·lar i/o retornar a PROGESS PROJEC.GESTIO SERVEIS SOCIALS, S.L. amb NIF
B59960526 i de conformitat amb el previst a la Llei 9/2017, de 8 de novembre, la garantia
definitiva d'import 15.072,12 euros, amb les dades que s'indiquen en aquest document,
constituïda per respondre del contracte núm. 19002317 que té per objecte el servei de
dinamització i gestió del Centre Cívic Tomasa Cuevas, situat A al carrer Dolors Masferrer, 33-
35 del Districte de les Corts de Barcelona, atès que s'ha complert satisfactòriament el
contracte i ha finalitzat el termini de garantia.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

19
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

50. (20002857-002) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI en data 29.12.2022: esmenar d'acord amb l'article 109.2 de la Llei
39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu Comú de les Administracions
Públiques, l'error aritmètic del decret d'adjudicació de la Comissió de Govern de data 11 de
novembre de 2021 del contracte número 200002857 que té per objecte del Servei d'Atenció
Socioeducativa de l'Agència ABITS (SAS-ABITS), amb mesures de contractació pública
sostenible de l'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes I LGTBI en el sentit que on
diu: "Adjudicar el contracte núm. 20002857, que té per objecte la Gestió del Servei d'Atenció
Socioeducativa de l'Agència ABITS (SAS-ABITS), amb mesures de contractació pública
sostenible, a l'entitat FUNDACIÓ SURT, FUNDACIÓ DE DONES, F amb NIF G64404213, en ser
l'oferta proposada per la Mesa de Contractació segons l'acta de data 8 d'octubre de 2021, pel
preu de 1.299.808,32 euros IVA inclòs, dels quals 1.181.643,93 euros corresponen al preu
net i 118.164,39 euros a l'IVA al tipus impositiu del 10%; i fixant un preu unitari de serveis
de professionals per millora de parells de 3.446,15 euros IVA inclòs, dels quals 3.132,86
euros corresponen al preu net i 313,29 euros a l'IVA al tipus impositiu del 10%. Disposar a
favor de l'entitat adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un
import (IVA inclòs) de 437.632,30 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22731/23171 0200; un import (IVA inclòs) de 649.904,16 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200; un import
(IVA inclòs) de 212.271,86 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2021 i a l'aplicació
pressupostària D/22731/23171 0200. Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit
adequat i suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. Fixar l'import de la garantia
definitiva en 59.082,20 euros i retenir la garantia definitiva del preu del contracte." Ha de dir:
"Adjudicar el contracte núm. 20002857, que té per objecte la Gestió del Servei d'Atenció
Socioeducativa de l'Agència ABITS (SAS-ABITS), amb mesures de contractació pública
sostenible, a l'entitat FUNDACIÓ SURT, FUNDACIÓ DE DONES, F amb NIF G64404213, en ser
l'oferta proposada per la Mesa de Contractació segons l'acta de data 8 d'octubre de 2021, pel
preu total de 1.303.254,47 euros IVA inclòs, dels quals 1.299.808,32 euros corresponen al
cost del servei fix dels quals 1.181.643,93 corresponen al preu net i 118.164,39 euros a l'IVA
al tipus impositiu del 10%; i fixant un preu unitari de serveis de professionals per millora de
parells de 3.446,15 euros IVA inclòs, dels quals 3.132,86 euros corresponen al preu net i
313,29 euros a l'IVA al tipus impositiu del 10%. Disposar a favor de l'entitat adjudicatària
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 439.198,74
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22731/23171
0200; un import (IVA inclòs) de 651.783,87 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a
l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200; un import (IVA inclòs) de 212.271,86 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2021 i a l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200.
Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos
posteriors a l'actual. Fixar l'import de la garantia definitiva en 59.238,84 euros i retenir la
garantia definitiva del preu del contracte." Ampliar l'autorització i disposició de la despesa de
l'esmentat contracte per un import de 1.566,44 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici
2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un
import net de 1.424,04 euros i import IVA de 142,40 euros amb tipus impositiu 10,00% a
l'aplicació pressupostària D/22731/23171 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i
suficient del pressupost 2023. Ampliar l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat
contracte per un import de 1.879,71 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2022 i amb

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

20
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net
de 1.708,83 euros i import IVA de 170,88 euros amb tipus impositiu 10,00% a l'aplicació
pressupostària D/22731/23171 0200. Fixar en 156,64 euros l'import del reajustament de la
garantia definitiva i retenir-lo del preu del contracte atesa la declaració del contractista
d'acollir-se a aquesta modalitat de constitució de garantia. Requerir a l'adjudicatari per a la
seva formalització en el termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la
notificació.

51. (22000923) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 29.12.2022: aprovar la no adjudicació, de conformitat amb l'article 152.3 de
la LCSP per raons d'interès públic per pèrdua de l'objecte del contracte, de la contractació del
Servei de secretaria tècnica i financera per a la gestió del Projecte pilot "Amunt!" per a la
inclusió social de persones beneficiàries de l'Ingrés Mínim Vital de la ciutat de Barcelona dins
del marc de la convocatòria RD/938/2021, de 26 d'octubre, pel qual es regula la concessió
directa de subvencions del Ministeri d'Inclusió, Seguretat Social i Migracions dins de l'àmbit
de la inclusió social, mitjançant contracte de serveis, amb mesures de contractació pública
sostenible, amb núm. de contracte 22000923, d'acord amb la documentació que consta a
l'expedient. Anul·lar la licitació de l'expedient esmentat, amb un pressupost base de licitació
de 165.691,60 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de 166.278,47 euros que s'havia de
finançar amb fons del Pla de Recuperació, Transformació i Resiliència, de conformitat amb
l'establert al Reial Decret Llei 36/2020, de 30 de desembre anul·lar l’autorització i disposició
de la despesa de l'esmentat contracte amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als
pressupostos amb el desglossament següent: un import de 71.010,69 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23031 0200; un import de
94.680,91 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària
D/22703/23031 0200. Donar compte d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

52. (22000536L01) Resolució de la Gerència Municipal en data 29.12.2022: adjudicar el
contracte núm. 22000536L01, que té per objecte "Serveis de treballs d'auditoria, revisió del
compte justificatiu de subvencions de 14 gestions cíviques, i revisió limitada del compte
d'explotació de 4 concessions del districte de Sant Martí amb mesures de contractació pública
sostenible, Lot 1-Revisió compte justificatiu gestions cíviques" a ERNST & YOUNG amb NIF
B78970506 de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la
proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de
48.934,58 € IVA inclòs, dels quals 40.441,80 € corresponen al preu net i 8.492,78 € a l'IVA.
Disposar a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament
següent: - un import (IVA inclòs) de 1.747,66 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i
a l'aplicació pressupostària D/22707/33711; 0610 - un import (IVA inclòs) de 1.747,66 euros
a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22707/33412; 0610 -
un import (IVA inclòs) de 3.495,33 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/23222; 0610 - un import (IVA inclòs) de 17.476,64 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22707/92416; 0610 - un import
(IVA inclòs) de 1.747,66 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/33711; 0610 - un import (IVA inclòs) de 1.747,66 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22707/33412; 0610 - un import
(IVA inclòs) de 3.495,33 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

21
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

pressupostària D/22707/23222; 0610 - un import (IVA inclòs) de 17.476,64 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22707/92416; 0610. Condicionar
la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s
a l'actual. Fixar l'import de la garantia definitiva en 2.022,09 euros i retenir la garantia
definitiva del preu del contracte. Formalitzar el contracte en el termini màxim de 5 dies
naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la
tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació
que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió.
Notificar la present resolució als licitadors; publicar la resolució l'adjudicació del contracte i la
seva formalització en el Perfil de Contractant. Designar com a responsable del contracte Pilar
Jiménez, del departament de Recursos Interns del districte de Sant Martí. Alliberar la
quantitat de 35.065,42 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a
les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import
(IVA inclòs) de 1.252,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/33711 0610; un import (IVA inclòs) de 1.252,34 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22707/33412 0610; un import
(IVA inclòs) de 2.504,67 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/23222 0610; un import (IVA inclòs) de 12.523,36 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22707/92416 0610; un import
(IVA inclòs) de 1.252,34 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/33711 0610; un import (IVA inclòs) de 1.252,34 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22707/33412 0610; un import
(IVA inclòs) de 2.504,67 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/23222 0610; un import (IVA inclòs) de 12.523,36 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22707/92416 0610. Donar compte
d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

53. (22000536L02) Resolució de la Gerència Municipal en data 29.12.2022: adjudicar el
contracte núm. 22000536L02, que té per objecte els "Serveis de treballs d'auditoria, revisió
del compte justificatiu de subvencions de 14 gestions cíviques, i revisió limitada del compte
d'explotació de 4 concessions del districte de Sant Martí amb mesures de contractació pública
sostenible, Lot 2-Revisió compte justificatiu concessions" a ERNST & YOUNG amb NIF
B78970506 de conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la
proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de
13.981,30 € IVA inclòs, dels quals 11.554,80 € corresponen al preu net i 2.426,50 € a l'IVA.
Disposar a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament
següent: - un import (IVA inclòs) de 6.990,65 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i
a l'aplicació pressupostària D/22707/34211; 0610 - un import (IVA inclòs) de 6.990,65 euros
a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22707/34211; 0610.
Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os
posterior/s a l'actual. Fixar l'import de la garantia definitiva en 577,74 euros i retenir la
garantia definitiva del preu del contracte. Formalitzar el contracte en el termini màxim de 5
dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la
tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

22
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió.
Notificar la present resolució als licitadors; publicar la resolució l'adjudicació del contracte i la
seva formalització en el Perfil de Contractant. Designar com a responsable del contracte Pilar
Jiménez, del departament de Recursos Interns del districte de Sant Martí. Alliberar la
quantitat de 10.018,70 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i retornar-lo a
les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import
(IVA inclòs) de 5.009,35 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació
pressupostària D/22707/34211 0610; un import (IVA inclòs) de 5.009,35 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22707/34211 0610. Donar compte
d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

54. (21001976-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 29.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 24.03.2023 fins el 31.12.2023, el contracte 21001976-002 que té
per objecte la gestió i dinamització del servei infoJOVE de l'Edifici Transformadors del Districte
de l'Eixample, adjudicat a l'empresa QSL SERVEIS CULTURALS S.L., amb NIF B60641925, per
un import total de 96.919,82 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 96.919,82 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 88.108,93
euros i import IVA de 8.810,89 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària
D/22719/23221 0602, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023.

55. (21000098-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 29.12.2022: prorrogar per un
període comprès des del 09.03.2023 fins el 31.12.2023, el contracte 21000098-002 que té
per objecte la gestió i dinamització de l'Aula ambiental del Districte de l'Eixample, adjudicat a
l'empresa ESPAI AMBIENTAL,SCCL, amb NIF F63645105, per un import total de 90.018,10
euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient.
Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 90.018,10 euros,
IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost
amb el desglossament següent: un import net de 74.395,12 euros i import IVA de 15.622,98
amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària D/22719/17221 0602, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2023.

56. (21000087-002) Resolució de la Gerència Municipal en data 29.12.2022: prorrogar el
contracte 21000087-002 que té per objecte el servei de dinamització i organització del
projecte Eix Jove del Districte de l'Eixample, pel període del 13 febrer al 31 de desembre del
2023, adjudicat a l'empresa RELLEU CULTURAL S.L., amb NIF B66987769, per un import total
de 70.597,63 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
70.597,63 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 64.179,66
euros i import IVA de 6.417,97 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària
D/22719/23221 0602, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

23
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

57. (20003686-003) Resolució de la Gerència Municipal en data 29.12.2022: prorrogar per al
període comprès entre el 5 de febrer de 2023 fins el 4 de febrer de 2025, el contracte núm.
20003686 que té per objecte la promoció, la dinamització i l'organització d'activitats infantils i
familiars, d'educació en el lleure i de participació a la Ludoteca Guitard, situada al carrer
Guitard, 90 del Districte de les Corts, amb mesures de contractació pública sostenible,
adjudicat a l'empresa RELLEU CULTURAL S.L., amb NIF B66987769, per un import total de
209.090,28 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
94.520,26 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 85.927,51
euros i import IVA de 8.592,75 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària
D/0604/22719/23212, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 104.545,14
euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i
pressupost amb el desglossament següent: un import net de 95.041,04 euros i import IVA de
9.504,10 amb tipus impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/0604/22719/23212,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost 2024. Autoritzar i
disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de 10.024,88 euros, IVA inclòs,
amb càrrec a l'exercici 2025 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el
desglossament següent: un import net de 9.113,53 euros i import IVA de 911,35 amb tipus
impositiu 10% a l'aplicació pressupostària D/0604/22719/23212, condicionat a l'existència de
crèdit adequat i suficient del pressupost 2025. Donar compte d'aquesta resolució a la
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

58. (22002949) Resolució de la Gerència d'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes
i LGTBI en data 03.01.2023: adjudicar el contracte núm. 22002949, que té per objecte
"Servei de formació, seguiment i assessorament per a la implementació del Protocol "No
Callem"" a GENERA ASSOC DEFENSA DRETS DONES EXCLUSIO amb NIF G63156541 de
conformitat amb la proposta de valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord
amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, pel preu de
63.333,33 € IVA inclòs, dels quals 57.575,76 € corresponen al preu net i 5.757,57 € a l'IVA.
Disposar a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el desglossament
següent: - un import (IVA inclòs) de 63.333,33 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i
a l'aplicació pressupostària D/22719/23171; 0200. Establir la formalització d'aquest contracte
mitjançant l'acceptació de la resolució d'adjudicació de conformitat amb el que preveu l'art.
159.6 de la LCSP. L'acceptació s'efectuarà amb la signatura electrònica de la mateixa
resolució d'adjudicació vàlidament emesa per un prestador de serveis de certificació que
garanteixi la identitat i integritat del document, de conformitat amb el que estableix la llei
6/2020, de 11 de novembre, reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de
confiança. Requerir a l'empresa adjudicatària perquè en el termini màxim de 3 dies hàbils
següents a la recepció d'aquest notificació, manifesti l'acceptació d'aquesta resolució i
enviament de la mateixa a través de l'àrea privada del Portal de Contractació Electrònica de
l'Ajuntament de Barcelona:
https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/licitacioelectronica. Notificar la present
resolució als licitadors; publicar la resolució l'adjudicació del contracte i la seva formalització
en el Perfil de Contractant. Designar com a responsable del contracte Bàrbara Melenchón.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat
https://seuelectronica.ajuntament.barcelona.cat/licitacioelectronica


GASETA MUNICIPAL

24
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Alliberar la quantitat de 2.487,83 euros (IVA inclòs), en concepte de baixa en la licitació, i
retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament
següent: un import (IVA inclòs) de 2.487,83 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a
l'aplicació pressupostària D/22719/23171 0200.

Acords de la Comissió de Govern de 15 de desembre de 2022

59. (19002228-005) Prorrogar per un període comprès des de l'1.01.2023 fins al 31.12.2023,
el contracte 19002228-005 que té per objecte "Gestió i dinamització d'espais esportius (pistes
de centre escolars i pistes esportives) del Districte de Ciutat Vella", adjudicat a l'empresa
Associació Esportiva Ciutat Vella de Barcelona, amb NIF G08941494, per un import total de
603.882,41 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
603.882,41 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 499.076,37
euros i import IVA de 104.806,04 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària
D/22719/34112 0601, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023. Donar compte d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

60. (16C00002) Reconèixer el restabliment de l'equilibri econòmic del contracte núm.
16C00002, de gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, que té per objecte la
gestió i explotació del Centre Cívic Josep Maria Trias i Peitx, pel foment de la contractació de
persones amb dificultats particulars d'inserció en el mercat laboral, situat al carrer Riera
Blanca núm. 1-3 del Districte de les Corts, a favor de la entitat CLUB LLEURESPORT DE
BARCELONA amb NIF G60320132, en la quantia de 28.007,54 euros, atès el desequilibri
econòmic-financer de la concessió causat per les restriccions imposades per la pandèmia de la
COVID-19 durant el primer semestre de 2021. Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de
la despesa en l'esmentada quantia a favor CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA amb NIF
G60320132, amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/0604/48998/33711 del pressupost de
l'any 2022. Notificar la present resolució al concessionari i donar compte a la Comissió de
Drets Socials, Cultura i Esports.

61. (16C00009) Reconèixer el restabliment de l'equilibri econòmic del contracte núm.
16C00009, de gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, que té per objecte la
gestió i explotació del Centre Cívic Can Deu, pel foment de la contractació de persones amb
dificultats particulars d'inserció en el mercat laboral, situat a la Plaça Concòrdia del Districte
de les Corts, a favor de la entitat CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA amb NIF G60320132,
en la quantia de 38.896,51 euros, atès el desequilibri econòmic-financer de la concessió
causat per les restriccions imposades per la pandèmia de la COVID-19 durant el primer
semestre de 2021. Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de la despesa en l'esmentada
quantia a favor CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA amb NIF G60320132, amb càrrec a
l'aplicació pressupostària D/0604/48998/33711 del pressupost de l'any 2022. Notificar la
present resolució al concessionari i donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

62. (18C00002) Reconèixer el restabliment de l'equilibri econòmic del contracte núm.
18C00002, que té per objecte la gestió i explotació dels serveis públics de promoció,
dinamització i organització de les activitats de caire cultural, artístic, sociocultural en el

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

25
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Centre Cívic Joan Oliver "Pere Quart" amb mesures de contractació pública sostenible, del
Districte de les Corts, a favor de la entitat CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA amb NIF
G60320132, en la quantia de 41.616,78 euros, atès el desequilibri econòmic-financer de la
concessió causat per les restriccions imposades per la pandèmia de la COVID-19 durant el
primer semestre de 2021. Autoritzar, disposar i reconèixer l'obligació de la despesa en
l'esmentada quantia a favor CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA amb NIF G60320132, amb
càrrec a l'aplicació pressupostària D/0604/48998/33711 del pressupost de l'any 2022.
Notificar la present resolució al concessionari i donar compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

63. (22XC0288) Aprovar el Conveni de gestió cívica entre l'Ajuntament de Barcelona-Districte
de Sant Andreu, i la Federació d'Entitats Socioculturals i de Lleure de Sant Andreu de
Palomar, per a la gestió de l'equipament del Casal de Barri de Sant Andreu, pel període de l'1
de gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2024, amb possibilitat de pròrroga per un
període de dos anys més. Atorgar una subvenció extraordinària mitjançant concessió directa i
de caràcter excepcional, a favor de la Federació d'Entitats Socioculturals i de Lleure de Sant
Andreu de Palomar, amb NIF G64770845, per un import de 224.000,00 euros per a l'anualitat
2023 i de 228.000,00 euros per a l'anualitat 2024, equivalent al 79,7% del cost total del
projecte, d'acord a l'establert als articles 22.2.c) i 28 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre,
General de Subvencions, i l'article 6.2 de la Normativa general de subvencions de
l'Ajuntament; autoritzar i disposar la despesa de 452.000,00 euros (amb el desglossament de
224.000,00 euros per a l'exercici 2023 i 228.000,00 euros per a l'exercici 2024) a favor de la
"Federació d'Entitats Socioculturals i de Lleure de Sant Andreu de Palomar" amb NIF
G64770845 amb càrrec als pressupostos 2023 i 2024 i a l'aplicació 48999/92416, condicionat
a l'existència de crèdit adequat i suficient a la partida corresponent per a aquests exercicis,
per subvencionar l'execució del projecte que té per objecte la gestió cívica de l'equipament
municipal del Casal de Barri de Sant Andreu. Requerir l'entitat beneficiària per tal que, abans
del 31 de desembre de 2024, presenti la justificació dels fons rebuts, mitjançant un compte
justificatiu amb aportació d'informe d'auditor condicionat al compliment dels requisits de
l'article 74.1 del RD 887/2006, d'acord amb el què estableix l'article 10è de la Normativa
general de subvencions de l'Ajuntament de Barcelona. Facultar la regidora del Districte de
Sant Andreu per a la signatura de l'esmentat conveni, així com la de tots aquells documents
que se'n derivin. Notificar el present acord a la Taula de Patrimoni Ciutadà. Donar-ne compte
a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

64. (22S10577) Aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona -Districte
de Sant Andreu- i la Federació d'Entitats Sòcio-Culturals Espai 30, per a la realització del
projecte sociocultural "Espai 30-La Sagrera", al Districte de Sant Andreu, i durada des de la
signatura del conveni i fins al 31 de desembre de 2023. Atorgar una subvenció extraordinària
mitjançant concessió directa, a favor de Federació d'Entitats Sòcio-Culturals Espai 30 amb NIF
G66694209, per un import de 52.510,00 euros, per a l'anualitat 2023, equivalent al 83,27%
del cost total del projecte, d'acord amb l'establert als articles 22.2.c) i 28, ambdós de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions, i l'art. 6.2 de la normativa general de
subvencions de l'Ajuntament; autoritzar i disposar la despesa de 52.510,00 euros, a favor de
la Federació d'Entitats Sòcio-Culturals Espai 30 amb NIF G66694209, amb càrrec al
pressupost 2023 i partida 48903/92416, condicionat a l'existència de crèdit adequat i
suficient en la partida corresponent per a aquest exercici, per subvencionar l'execució del

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

26
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

projecte sociocultural Espai 30-La Sagrera. Requerir l'entitat beneficiària per tal que, abans
del 31 de març de 2024, presenti la justificació dels fons rebuts, mitjançant un compte
justificatiu simplificat, d'acord amb el què estableix l'article 10è de la Normativa general de
subvencions de l'Ajuntament de Barcelona. Facultar la regidora del Districte de Sant Andreu
per a la signatura de l'esmentat conveni, així com la de tots aquells documents que se'n
derivin. Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

65. (22XC0307) Aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona -
districte de Sant Martí i l'Associació Coordinadora d'Entitats de la Verneda - Sant Martí
(VERN), amb NIF G58426305, per a la gestió cívica del Casal de Barri la Verneda, d'acord
amb el projecte de gestió presentat i amb la proposta de preus comunicats pel
desenvolupament de tallers i activitats. Autoritzar i disposar de la despesa en concepte de
subvenció per un import de 90.000,00 euros anuals, a càrrec de l'aplicació pressupostària
489.03 924.16 06.10, dels pressupostos dels anys 2023 i 2024, condicionada a l'existència de
crèdit adequat i suficient, a favor de l'Associació Coordinadora d'Entitats de la Verneda - Sant
Martí (VERN), amb NIF G58426305, per al desenvolupament del projecte de gestió de
l'equipament. Facultar l'Ilm. Sr. David Escudé Rodríguez per la signatura de l'esmentat
conveni i la realització de tots els actes necessaris per a la seva execució. Requerir l'entitat
gestora que, en el termini de 5 dies hàbils, comparegui a les dependències municipals per la
signatura del conveni de formalització de la gestió cívica. Requerir l'entitat beneficiària que,
en el termini màxim de 3 mesos de la data de finalització de l'activitat, presenti un compte
justificatiu que haurà d'incloure la memòria d'actuació i memòria justificativa del cost total del
projecte. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

66. (22XC0391) Aprovar el conveni interadministratiu de col·laboració entre l'Agencia Estatal
Consejo Superior de Investigaciones Científicas, MP a través del Instituto de Ciencias del Mar
(ICM-CSIC), Barcelona Cicle de l'Aigua, SA (BCASA) i l'Ajuntament de Barcelona mitjançant el
Districte de Ciutat Vella, per al seguiment i investigació científica a llarg termini de
l'acidificació marina i del canvi climàtic en el mar Mediterrani (pressupostos participatius del
Districte de Ciutat Vella), d'acord amb les clàusules que s'estipulen en el conveni de
col·laboració i de conformitat amb el que disposa el règim jurídic en matèria de convenis
previst en Capítol VI del Títol Preliminar de la Llei 40/2015, d'1 d'octubre, de Règim Jurídic
del Sector Públic (LRJSP) i, subsidiàriament, en les previsions del capítol II del Títol IX de la
Llei 26/2010, de 3 d' agost, de règim jurídic i procediment de les administracions públiques
de Catalunya. Autoritzar i disposar la despesa per un import de 200.000,00 euros amb càrrec
a l'aplicació pressupostària D/72111/17211 del pressupost 2022 del Districte de Ciutat Vella,
a favor de l'Agencia Estatal Consejo Superior de Investigaciones Científicas, MP, amb NIF
Q2818002D. Facultar l'Im. Jordi Rabassa i Massons, per la seva signatura i la formalització i
de tots aquells actes que siguin necessaris per l'execució del present conveni. Donar-ne
compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

Acords de la Comissió de Govern de 22 de desembre de 2022

67. (169/2022) Aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona (Districte
d'Horta-Guinardó) i l'entitat CULTURAL DEPORTIVA CARMELO, amb NIF G58058256, relatiu a
la gestió cívica del Camp Municipal de Futbol del Carmel, de conformitat amb la normativa
reguladora dels expedients d'autorització de l'atorgament de convenis administratius amb

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

27
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

altres administracions públiques i institucions aprovada per decret d’Alcaldia el 27 d'abril de
2011; declarar la no inclusió en convocatòria pública donada la excepcionalitat que concorre
en el projecte; facultar la Ima. Sra. M. Rosa Alarcón Montañés, regidora del Districte d'Horta-
Guinardó per a la signatura del Conveni; donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

68. (22S10086) Aprovar el conveni de col·laboració a subscriure entre l'Ajuntament de
Barcelona i el Consorci de l'Auditori de Barcelona per a l'organització dels Concerts de cant
coral de la gent gran 2022 i 2023 (Canta Gran!). Autoritzar i disposar a favor del Consorci de
l'Auditori de Barcelona, amb NIF núm. Q5856358F, per fer front a les despeses derivades del
conveni entre d'altres finalitats: el lloguer dels espais i per la producció musical (Direcció,
gestió musical, músics, posta i direcció d'escena, SGAE, Composició i arranjaments,
enregistrament CD, partitures), la despesa per un import de 115.356,40 euros (IVA inclòs) a
càrrec de la partida 0200 48903 23231 del pressupost 2022 i 75.000,00 euros (IVA inclòs) a
càrrec de la partida 0200 48903 23231 del pressupost 2023 subjecte a la disponibilitat de
crèdit adequat i suficient a l'exercici pressupostari de 2023. Facultar l'Il·lm. Sr. Joan Ramon
Riera Alemany, regidor d'Infància, Joventut, Persones Grans i Persones amb discapacitat de
l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura de l'esmentat Conveni, així com la de tots
aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura
i Esports.

69. (22S10181) Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i l'entitat Fundació Ajuda
i Esperança, per a l'execució del projecte "Creixement del telèfon de prevenció del suïcidi",
amb la finalitat de donar resposta al creixent nombre de trucades relacionades amb el suïcidi
que s'atenen des de l'esmentada línia telefònica, que instrumenta l'atorgament de la
subvenció de concessió directa, de conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 de la normativa general
reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010, per
un import de 88.000,00 euros, equivalent al 50,00% del cost total del projecte que ascendeix
a la quantitat total de 176.000,00 euros i amb una durada fins al 31/12/2022. Declarar la no-
inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic i social justificades en l'informe que
consta en l'expedient. Autoritzar i disposar, a favor de l'entitat Fundació Ajuda i Esperança
amb NIF núm. R5800402I, la despesa total de 88.000,00 euros, a càrrec de la partida
0200/48903/23271 del pressupost 2022. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un
termini no superior a 3 mesos, a comptar des del 31/12/2022, data de finalització del
projecte subvencionat, presenti la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, de conformitat
amb la clàusula setena del conveni. Donar compte d'aquest acord a la Comissió de Drets
Socials, Cultura i Esports.

70. (22S10500) Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i l'entitat Farmacèutics
Mundi, per a l'execució del projecte anomenat "Garantizar la seguridad alimentaria de la
población forzada al desplazamiento en Goma, Kivu Norte, República Democrática del Congo".
Sotmès a la normativa de subvencions", amb la finalitat de contribuir a garantir l'exercici del
dret a la salut, reforçar el dret a aigua segura i seguretat alimentària i garantir la protecció
entre les persones desplaçades i vulnerables afectades pel conflicte armat a Goma, Kivu Nord,
RDC, en un context inflacionista per la guerra russo-ucraïnesa, que instrumenta l'atorgament
de la subvenció de concessió directa, de conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

28
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 de la normativa general
reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010, per
un import de 100.000,00 euros, equivalent al 80,00% del cost total del projecte que
ascendeix a la quantitat total de 125.000,00 euros i amb una durada fins al 31/12/2022.
Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic i social justificades
en l'informe que consta en l'expedient. Autoritzar i disposar, a favor de l'entitat Farmacèutics
Mundi, amb NIF G46973715 la despesa total de 100.000,00 euros, a càrrec de la partida
D/0200/48903/23291, del pressupost de l'any 2022. Requerir l'entitat beneficiària per tal que
en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des del 31/12/2022, data de finalització del
projecte subvencionat, presenti la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, de conformitat
amb el conveni. Facultar la lma. Sra. Laura Pérez Castaño, quarta tinent d'Alcaldia de l' Àrea
de Drets Socials, Justícia Global, Feminismes i LGTBI, per a la signatura de l'esmentat
Conveni, així com la de tots aquells documents que se'n derivin del mateix. Donar-ne compte
a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

71. (22003671) Iniciar l'expedient per a la contractació de "Gestió i dinamització del Punt
InfoJove (PIJ) del Districte de Sants-Montjuïc amb objectius d'eficiència social", amb núm. de
contracte 22003671, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert,
amb un pressupost base de licitació de 290.777,51 euros (IVA inclòs) i un valor estimat de
581.550,05 euros; aprovar les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte;
autoritzar l'esmentada quantitat, amb pressupost net 264.343,19 euros i import de l'IVA de
26.434,32 euros; i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 174.463,77 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23222 0603, un import (IVA inclòs) de
116.313,74 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23222 0603; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s
pressupost/os corresponent/s atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà l'exercici
següent a la seva autorització. Convocar la licitació per a la seva adjudicació. Donar compte
d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

72. (22S09949) Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i l'Institut d'Estudis
Catalans que instrumenta l'atorgament d'una subvenció de concessió directa amb caràcter
excepcional pel desenvolupament del projecte de rehabilitació del Jardí Rodoreda a l'edifici de
la Casa de la Convalescència per un import de 135.872,10 euros, equivalent al 29,4% del
cost total del projecte que ascendeix a la quantitat total de 399.974,10 euros i una durada
fins al 31 de desembre de 2023, de conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 i 6.3 de la normativa general
reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010.
Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades en els
informes que consten en l'expedient. Autoritzar i disposar a favor de l'Institut d'Estudis
Catalans, amb NIF G08674327, la despesa per un import de 135.872,10 euros amb càrrec a
l'aplicació pressupostària D/78065/32626 del pressupost de l'any 2022. Requerir l'entitat
beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des del 31 de
desembre de 2023, presenti la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, de conformitat amb
el pacte setè del conveni. Notificar aquest acord a les persones interessades en aquest
procediment. Facultar el tinent d'Alcaldia de Cultura, Educació, Ciència i Comunitat de

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

29
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'Ajuntament de Barcelona, l'Im. Sr. Jordi Martí Grau, per a la signatura de l'esmentat conveni
marc, així com la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió
de Drets Socials, Cultura i Esports.

73. (22XF1263) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic-financer de la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, per a la gestió
i explotació del Centre Cívic Cotxeres Borrell, concessió número 19C00025. Autoritzar,
disposar i obligar la despesa de 2.279,00 euros, amb càrrec a la partida pressupostaria que
s'indica en aquest mateix document a TRANSIT PROJECTES SL, amb NIF B59489351, en
concepte de pagament a compte, per a quotes de tallers a aturats/discapacitats al Centre
Cívic Cotxeres Borrell del segon semestre de 2022, sense perjudici dels posteriors
reajustaments o devolucions que corresponguin, i d'acord amb la mesura de govern
MO711/5998 de 27 de març de 2009. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

74. (22XF1264) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic-financer de la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, per a la gestió
i explotació del Centre Cívic Sagrada Família, concessió número 19C00024. Autoritzar,
disposar i obligar la despesa de 3.801,18 euros, amb càrrec a la partida pressupostaria que
s'indica en aquest mateix document a TRANSIT PROJECTES SL, amb NIF B59489351, en
concepte de pagament a compte, per a quotes de tallers a aturats/discapacitats al Centre
Cívic Sagrada Família del segon semestre de 2022, sense perjudici dels posteriors
reajustaments o devolucions que corresponguin, i d'acord amb la mesura de govern
MO711/5998 de 27 de març de 2009. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

75. (22XF1265) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic-financer de la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, per a la gestió
i explotació del Centre Cívic Casa Elizalde, concessió número 19C00018. Autoritzar, disposar i
obligar la despesa de 8.513,18 euros, amb càrrec a la partida pressupostaria que s'indica en
aquest mateix document a CALAIX DE CULTURA SL, amb NIF B63033740, en concepte de
pagament a compte, per a quotes de tallers a aturats/discapacitats al Centre Cívic Casa
Elizalde del segon semestre de 2022, sense perjudici dels posteriors reajustaments o
devolucions que corresponguin, i d'acord amb la mesura de govern MO711/5998 de 27 de
març de 2009. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

76. (22XF1266) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic-financer de la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, per a la gestió
i explotació del Centre Cívic Urgell, concessió número 19C00006. Autoritzar, disposar i obligar
la despesa de 7.121,09 euros, amb càrrec a la partida pressupostaria que s'indica en aquest
mateix document a CALAIX DE CULTURA SL, amb NIF B63033740, en concepte de pagament
a compte, per a quotes de tallers a aturats/discapacitats al Centre Cívic Urgell del segon
semestre de 2022, sense perjudici dels posteriors reajustaments o devolucions que
corresponguin, i d'acord amb la mesura de govern MO711/5998 de 27 de març de 2009.
Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

77. (22XF1267) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic-financer de la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, per a la gestió

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

30
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

i explotació del Centre Cívic Fort Pienc, concessió número 19C00021. Autoritzar, disposar i
obligar la despesa de 2.306,34 euros, amb càrrec a la partida pressupostaria que s'indica en
aquest mateix document a CALAIX DE CULTURA SL, amb NIF B63033740, en concepte de
pagament a compte, per a quotes de tallers a aturats/discapacitats al Centre Cívic Fort Pienc
del segon semestre de 2022, sense perjudici dels posteriors reajustaments o devolucions que
corresponguin, i d'acord amb la mesura de govern MO711/5998 de 27 de març de 2009.
Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

78. (22XF1268) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic-financer de la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, per a la gestió
i explotació del Centre Cívic Golferichs, concessió número 19C00020. Autoritzar, disposar i
obligar la despesa de 6.199,08 euros, amb càrrec a la partida pressupostaria que s'indica en
aquest mateix document a CALAIX DE CULTURA SL, amb NIF B63033740, en concepte de
pagament a compte, per a quotes de tallers a aturats/discapacitats al Centre Cívic Casa
Golferichs del segon semestre de 2022, sense perjudici dels posteriors reajustaments o
devolucions que corresponguin, i d'acord amb la mesura de govern MO711/5998 de 27 de
març de 2009. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

79. (22003333) Iniciar l'expedient per a la contractació de "Servei de prevenció i convivència
del Districte de Sants-Montjuïc amb mesures d'eficiència social", amb núm. de contracte
22003333, mitjançant tramitació ordinària, amb la utilització del procediment obert, amb un
pressupost base de licitació de 561.591,46 euros (IVA inclòs) i un valor estimat
d'1.121.509,05 euros; aprovar les actuacions preparatòries efectuades, el plec de clàusules
administratives particulars i el plec de prescripcions tècniques reguladors del contracte;
autoritzar l'esmentada quantitat, amb pressupost net 510.537,69 euros i import de l'IVA de
51.053,77 euros; i amb càrrec a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 336.034,25 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/92414 0603, un import (IVA inclòs) de
225.557,21 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/92414 0603; condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s
pressupost/os corresponent/s atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà l'exercici
següent a la seva autorització. Convocar la licitació per a la seva adjudicació. Donar compte
d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

80. (22XF1286) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic financer de la concessió amb codi 16C00002 amb vigència fins al 30 de setembre
de 2022 i que té per objecte la gestió de serveis públics, en la modalitat de concessió, de la
gestió i explotació del Centre Cívic Trias i Peitx per un import total de 4.658,56 euros, dels
quals 2.749,66 euros corresponen a les inscripcions del primer semestre i 1.908,90 euros
corresponen a les inscripcions des d'1 de juliol fins a 30 de setembre del 2022, data en que
finalitza la concessió, en compliment de la mesura de govern MO711/5998 de 27 de març de
2009 modificada a partir de l'1 de gener de 2012 i de l'Ordenança Municipal de Preus Públics
2022, corresponent a la subvenció de les activitats formatives de la quota ordinària dels
Centres Cívics per als ciutadans en situació d'atur (50%) i per a les persones amb
discapacitat (50% al 75%). Autoritzar, disposar i obligar la despesa en la quantitat de
4.658,56 euros amb càrrec al Pressupost i partida 0604 48999 33711 del pressupost de
l'Ajuntament de Barcelona de l'any 2022, a favor del CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA,

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

31
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

amb NIF G60320132. Notificar la present resolució al concessionari i donar compte a la
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

81. (22XF1311) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic financer de la concessió número 16C00009 que té per Objecte gestió de serveis
públics, en la modalitat de concessió, de la gestió i explotació del Centre Cívic Can Deu, per
un import de 3.423,36 euros, en compliment de la mesura de govern MO711/5998 de 27 de
març de 2009 modificada a partir de l'1 de gener de 2012 i de l'Ordenança Municipal de Preus
Públics 2022, corresponent a la subvenció de les activitats formatives de la quota ordinària
dels Centres Cívics per als ciutadans en situació d'atur (50%) i per a les persones amb
discapacitat (50% al 75%)", corresponents al 1r semestre de l'any 2022. Autoritzar, disposar
i obligar la despesa en la quantitat de 3.423,36 euros amb càrrec al Pressupost i partida 0604
48999 33711 del pressupost de l'Ajuntament de l'any 2022, a favor del CLUB LLEURESPORT
DE BARCELONA, amb NIF G60320132. Notificar la present resolució al concessionari i donar
compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

82. (22XF1312) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic financer de la concessió número 21C00018 que té per objecte gestió de serveis
públics, en la modalitat de concessió, de la gestió i explotació del Centre Cívic Can Deu, per
un import de 2.885,38 euros, en compliment de la mesura de govern MO711/5998 de 27 de
març de 2009 modificada a partir de l'1 de gener de 2012 i de l'Ordenança Municipal de Preus
Públics 2022, corresponent a la subvenció de les activitats formatives de la quota ordinària
dels Centres Cívics per als ciutadans en situació d'atur (50%) i per a les persones amb
discapacitat (50% al 75%)", corresponents al 2n semestre de l'any 2022. Autoritzar, disposar
i obligar la despesa en la quantitat de 2.885,38 euros amb càrrec al Pressupost i partida 0604
48999 33711 del pressupost de l'Ajuntament de l'any 2022, a favor del CLUB LLEURESPORT
DE BARCELONA, amb NIF G60320132. Notificar la present resolució al concessionari i donar
compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

83. (22XF1313) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic financer de la concessió número 18C00002 que té per objecte gestió de serveis
públics, en la modalitat de concessió, de la gestió i explotació del Centre Joan Oliver "Pere
Quart", per un import de 4.240,26 euros, en compliment de la mesura de govern
MO711/5998 de 27 de març de 2009 modificada a partir de l'1 de gener de 2012 i de
l'Ordenança Municipal de Preus Públics 2022, corresponent a la subvenció de les activitats
formatives de la quota ordinària dels Centres Cívics per als ciutadans en situació d'atur (50%)
i per a les persones amb discapacitat (50% al 75%)", corresponents al 1r semestre de l'any
2022. Autoritzar, disposar i obligar la despesa en la quantitat de 4.240,26 euros amb càrrec
al Pressupost i partida 0604 48999 33711 del pressupost de l'Ajuntament de l'any 2022, a
favor del CLUB LLEURESPORT DE BARCELONA, amb NIF G60320132. Notificar la present
resolució al concessionari i donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

84. (22XF1314) Compensar econòmicament al concessionari per tal de restablir l'equilibri
econòmic financer de la concessió número 21C00022 que té per objecte gestió de serveis
públics, en la modalitat de concessió, de la gestió i explotació del Centre Joan Oliver "Pere
Quart", per un import de 3.234,33 euros en compliment de la mesura de govern MO711/5998
de 27 de març de 2009 modificada a partir de l'1 de gener de 2012 i de l'Ordenança Municipal

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

32
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

de Preus Públics 2022, corresponent a la subvenció de les activitats formatives de la quota
ordinària dels Centres Cívics per als ciutadans en situació d'atur (50%) i per a les persones
amb discapacitat (50% al 75%)", corresponents al 2n semestre de l'any 2022. Autoritzar,
disposar i obligar la despesa en la quantitat de 3.234,33 euros amb càrrec al Pressupost i
partida 0604 48999 33711 del pressupost de l'Ajuntament de l'any 2022, a favor del CLUB
LLEURESPORT DE BARCELONA, amb NIF G60320132. Notificar la present resolució al
concessionari i donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

85. (22S10482) Adjudicar la gestió cívica del Centre Cívic Casa Orlandai a l'Associació
Cultural Casa Orlandai, amb NIF G64509987, per haver obtingut la millor puntuació d'acord
amb els criteris de valoració establerts a les bases reguladores de l'adjudicació de la gestió
cívica del Centre Cívic Casa Orlandai, i aprovar el projecte de gestió presentat per
l'esmentada associació. Aprovar el conveni entre l'Associació Cultural Casa Orlandai, amb NIF
G64509987, i l'Ajuntament de Barcelona per a la gestió cívica del Centre Cívic Casa Orlandai.
Disposar la despesa total de 839.022,00 euros a favor de l'Associació Cultural Casa Orlandai,
amb NIF G64509987, en concepte de subvenció prevista a la base quarta de les bases
reguladores de l'adjudicació de la gestió cívica, dels quals 279.674,00 euros amb càrrec a
l'aplicació pressupostària D/48998/33711/0605 del pressupost de l'any 2023, 279.674,00
euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/48998/33711/0605 del pressupost de l'any
2024, i 279.674,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/48998/33711/0605 del
pressupost de l'any 2025, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el
pressupost posterior a l'actual. Requerir l'entitat beneficiària que, en el termini de 5 dies
hàbils a partir del dia següent de la recepció de la notificació de l'acord adoptat per la
Comissió de Govern, signi el conveni de formalització de la gestió cívica. Facultar al regidor
del districte de Sarrià-Sant Gervasi per a la signatura de l'esmentat conveni.

86. (20S08364-001) Prorrogar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i
l'Entitat Consell de la Joventut de Barcelona, amb NIF V08825804, signat en data 10 de
desembre de 2020, per a l'execució del projecte per a la GESTIÓ CÍVICA ESPAI JOVE LA
FONTANA, que instrumenta l'atorgament d'una subvenció mitjançant concessió directa i amb
caràcter excepcional, per un import de 305.834,00 euros, de conformitat amb els articles
22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 i 6.3.de
la normativa general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de Barcelona, aprovada
pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010, i una durada des de l'1 de gener de 2023 i
fins al 31 de desembre de 2023, de conformitat amb la clàusula tercera de l'esmentat
conveni. Ampliar l'autorització i disposició de despesa, a favor del Consell de la Joventut de
Barcelona, amb NIF V08825804, per a l'execució del projecte GESTIÓ CÍVICA ESPAI JOVE LA
FONTANA, per un import de 305.834,00 euros amb el desglòs següent: a càrrec de l'aplicació
pressupostària D/0200/48903/23222 aniran 33.504,00 euros del pressupost de l'exercici
2023; i a càrrec de l'aplicació pressupostària D/0606/48902/23222 aniran 272.330,00 euros
del pressupost de l'exercici 2023, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient per a
l'exercici 2023. Abonar l'esmentada quantitat a l'Entitat, prèvia signatura del present acord
per ambdues parts. Requerir l'entitat beneficiària, per tal que en el termini màxim de tres
mesos a partir de la finalització de l'activitat, presenti la documentació justificativa dels fons
rebuts. Aquesta haurà de contenir memòria d'actuació amb indicació de les activitats
realitzades i resultats obtinguts, memòria econòmica justificativa del cost de les activitats
realitzades i informe de l'auditor. Facultar l'Il·lm. Sr. Eloi Badia i Casas, regidor del Districte

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

33
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

de Gràcia per a la signatura de la formalització de la pròrroga del present conveni, així com la
de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

Acords de la Comissió de Govern de 29 de desembre de 2022

87. (20S08760-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal
Poliesportiu Valldaura (núm. 20XC0312-001), ubicat al carrer Baltasar Gracián, núm. 9-15,
entre l'Ajuntament de Barcelona, Districte de Nou Barris i l'entitat La Prosperitat Cultura en
Acció 2, amb NIF G64781123, aprovat per la Comissió de Govern el 29.12.2020 i signat el
31.12.2020, que instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08760-001, mitjançant
concessió directa i prevista nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte
d'activitats al Poliesportiu Valldaura, per un import de 86.882,00 euros, i una durada de 2
anys, des de l'1 de gener de 2023 fins el 31 de desembre de 2024, de conformitat amb els
articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i
6.3. de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el
17 de desembre de 2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 86.882,00
euros, dels quals 43.411,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària
D/486.27/341.12/06.08 del pressupost de l'any 2023 i l'import de 43.411,00 euros amb
càrrec a l'aplicació pressupostària D/486.27/341.12/06.08 del pressupost de l'any 2024, a
favor de l'entitat La Prosperitat Cultura en Acció 2, amb NIF G64781123, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar
l'execució del projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició
suspensiva de previsió nominativa en el pressupost municipal de la subvenció corresponent
prevista per a cada exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons
d'interès públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat
beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització
anual del projecte subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de funcionament
d'aquesta, justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni.
Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de
l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura de la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com
la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets
Socials, Cultura i Esports.

88. (22002312) Adjudicar el contracte núm. 22002312, que té per objecte "Servei de gestió
dels tràmits d'intermediació en relació a la provisió d'establiments d'allotjament (hotels,
hostals, pensions, apartaments i habitatges d'ús turístic) de la ciutat de Barcelona i rodalies."
a AVORIS RETAIL DIVISION SL amb NIF B07012107 de conformitat amb la proposta de la
Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha presentat en ser considerada l'oferta
més avantatjosa, per un import màxim de 5.886.849,75 euros IVA inclòs i d'acord amb els
preus unitaris ofertats, dels quals 5.303.468,24 euros corresponen al preu net i 583.381,51
euros a l'IVA. Disposar a favor de l'empresa adjudicatària l'esmentada quantitat amb el
desglossament següent:- un import (IVA inclòs) de 727.472,32 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22615/23171; 0200 - un import
(IVA inclòs) de 2.457.262,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22615/23164; 0200 - un import (IVA inclòs) de 2.457.262,50 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22615/23161; 0200 - un

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

34
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

import (IVA inclòs) de 31.177,43 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22615/23171; 0200 - un import (IVA inclòs) de 106.837,50 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/22615/23164; 0200 - un
import (IVA inclòs) de 106.837,50 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació
pressupostària D/22615/23161; 0200. Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual. Fixar l'import de la garantia
definitiva en 265.173,41 euros. Requerir l'empresa adjudicatària per tal que, en el termini
màxim de 15 dies hàbils a comptar des de l'endemà de la recepció de la notificació,
procedeixi a la formalització i devolució del contracte signat amb signatura electrònica
reconeguda vàlidament emesa per un Prestador de Serveis de Certificació que garanteixi la
identitat i integritat del document, de conformitat amb el que estableix la Llei 6/2020, d'11 de
novembre reguladora de determinats aspectes dels serveis electrònics de confiança. Notificar
la present resolució als licitadors; publicar la resolució l'adjudicació del contracte i la seva
formalització en el Perfil de Contractant i al DOUE. Designar com a responsables del contracte
M. Dolors Rengel i Xavier Cubells. Donar compte d'aquesta resolució a la Comissió de Drets
Socials, Cultura i Esports.

89. (20003538) Anul·lar part de l'autorització i disposició de la despesa del contracte núm.
20003538 que té per objecte la gestió i desenvolupament del servei VinclesBCN. L'empresa
adjudicatària prestarà els serveis necessaris per incorporar 240 usuaris tipus A i mantenir
3.240 actius i incorporar 600 usuaris tipus B i mantenir 900 actius a la finalització del
contracte. -El subministrament de 240 tauletes, servei de manteniment (inclou el servei de
replacement o reposició) de 3.240 tauletes i 3.240 connexions a internet ( serveis de
telecomunicacions necessaris per al funcionament de les tauletes) amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: un import de
469.168,23 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23033 0200; un import de 469.168,22 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023
i a l'aplicació pressupostària D/22719/23033 0200; un import de 25.555,20 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/63622/23033 0200; un import de
438.498,71 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23033 0200; un import de 438.498,71 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2022
i a l'aplicació pressupostària D/22719/23033 0200; un import de 25.555,20 euros a l'exercici
pressupostari de l'any 2022 i a l'aplicació pressupostària D/63622/23033 0200. Deixar sense
efecte l'adjudicació del contracte núm. 20003538 a l'empresa UTE TELEVIDA SERVICIOS
SOCIOSANITAR VODAFONE ESPAÑA SAU, ELECTRONICA SA, amb NIF U06889133, amb
retroacció del procediment al moment anterior a la valoració de l'oferta d'aquesta, tenint en
compte que la seva proposta per aquesta millora no pot ser valorada. Retornar la garantia
que l'esmentada empresa va constituir davant la Tresoreria de l'Ajuntament de Barcelona per
un import de 84.627,18 euros. Donar compte d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

90. (19004366L01-003) Prorrogar per un període comprès des del 15.01.2023 fins al
14.01.2024, el contracte 19004366L01-003 que té per objecte "Suport tècnic i verificació
exp.tramit.electrònica", adjudicat a l'empresa BUSINESS STRENGTHS ENGINEERING, SL,
amb NIF B61585410, per un import total de 266.968,96 euros (IVA inclòs), d'acord amb els
informes i documentació que consta en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de
l'esmentat contracte per un import d'11.123,71 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

35
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

2024 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un
import net de 9.193,15 euros i import IVA de 1.930,56 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació
pressupostària D/22719/23011 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient
del pressupost 2024. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import
de 255.845,25 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2023 i amb càrrec a l'aplicació
pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import net de 211.442,36
euros i import IVA de 44.402,89 amb tipus impositiu 21% a l'aplicació pressupostària
D/22719/23011 0200, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient del pressupost
2023. Donar compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

91. (21003247L01-002) Modificar, a l'empara de l'article 205 de la LCSP, el contracte
21003247L01-002 que té per objecte "l'Ampliació del contracte de Serveis de Suport als
Serveis d'Atenció a Immigrants, Emigrants i Refugiats de la Direcció de Serveis d'Immigració i
Refugi - LOT 1: Serveis de recepció, informació, orientació, gestió de cites, traducció,
interpretació i suport a les entitats", adjudicat a l'empresa A.B.D. ASOCIACIÓN BIENESTAR Y
DESARROLLO, amb NIF G59435180, per un import màxim de 54.213,28 euros (IVA exempt),
d'acord amb els informes i documentació que consta en l'expedient. Ampliar l'autorització i
disposició de la despesa de l'esmentat contracte per un import de 54.213,28 euros (IVA
exempt), amb càrrec a l'exercici 2022 i amb càrrec a l'aplicació pressupostària
D/22731/23161 0200. Fixar en 2.710,66 euros l'import del reajustament de la garantia
definitiva. Requerir l'adjudicatari per tal que comparegui per a la seva formalització en el
termini de 15 dies hàbils, a comptar des de la recepció de la notificació. Donar compte
d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

92. (20004386) Aprovar la liquidació del contracte 20004386 que té per objecte Obres de
construcció del Centre d'Atenció Nocturna i Diürna d'Emergències, situat al carrer Ramon
Turró 161-167 de Barcelona amb mesures de contractació pública sostenible, adjudicat a
l'empresa ALGECO CONSTRUCCIONES MODULARES SLU, amb NIF B28871192, per un import
màxim de 195.555,14 euros (IVA inclòs), d'acord amb els informes i documentació que
consta en l'expedient. Ampliar l'autorització i disposició de la despesa de l'esmentat contracte
per un import de 195.555,14 euros, IVA inclòs, amb càrrec a l'exercici 2022 i amb càrrec a
l'aplicació pressupostària i pressupost amb el desglossament següent: un import (IVA inclòs)
de 195.555,14 euros a l'aplicació pressupostària D/61938/15131 0200. Donar compte
d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

93. (22S08428) Aprovar el conveni de col·laboració entre el Consorci d'Educació de Barcelona
(CEB) i l'Ajuntament de Barcelona és dur a terme accions de desplegament del projecte pilot
"AMUNT!" per a la inclusió social de persones beneficiàries de l'ingrés mínim vital de la ciutat
de Barcelona finançat amb fons del Pla de Recuperació, transformació i resiliència del Govern
d'Espanya. Aquest conveni inicia la vigència a partir de l'endemà de la seva formalització i fins
el 30 de setembre de 2023. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès
públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Autoritzar, disposar i obligar la
despesa total per un import d'1.561.200,00 euros, dels amb càrrec a l'aplicació
pressupostària 0200-41041-23151 del pressupost de l'any 2022. Facultar la Sra. Laia Claverol
Torres, gerenta de l'Àrea de Drets Socials de l'Ajuntament de Barcelona, la signatura de
l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar compte a
la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

36
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

94. (22S05012) Ordenar la Societat Privada Municipal de l'Ajuntament de Barcelona,
BARCELONA ACTIVA SAU SPM, com a mitja propi i servei tècnic de l'Ajuntament de
Barcelona, de conformitat amb l'article 55 del Reial decret llei 36/2020, de 30 de desembre,
pel qual s'aproven mesures urgents per a la modernització de l'Administració pública i per a
l'execució del PRTR, de l'article el article 32 de la Llei 9/2017, de 8 de novembre, de
contractes del sector públic i de l'informe justificatiu del Director d'Estratègia i Avaluació de
l'Àrea de Drets Socials, Justícia Global, Feminisme i LGBTI de data 26 de novembre de 2022,
l'execució de les activitats i accions consistents en la realització de diverses accions dirigides
a la inclusió sociolaboral de persones beneficiàries de l'Ingrés Mínim Vital (IMV) respecte a la
convocatòria de concessió directa dels fons Next Generation i en concret del subprojecte
"Proyecto piloto para la inclusión sociolaboral de personas beneficiarias del IMV de
Barcelona", del PRTR (component 23, inversió C23.17); establir l'obligatorietat de l'exacte
assoliment de les fites i objectius assignats, del compliment del sistema d'informació de
gestió i seguiment del PRTR, de l'assoliment dels principis de gestió específics del PRTR, de
l'obligació de disposar d'un un Pla de Mesures Antifrau i de la consecució de totes les
obligacions previstes a l'Ordre HFP/1031/2021, de 29 de setembre, per la que s'estableix el
procediment i format de la informació a proporcionar per les Entitats del Sector Públic Estatal,
Autonòmic i Local pel seguiment del compliment de les fites i objectius i execució
pressupostaria, comptable de les mesures dels components del PRTR, condicionada a
l'estricte compliment dels requisits determinats en l'annex I que s'adjunta i que s'incorpora al
cos de la resolució; aprovar les tarifes per les activitats objectes de l'encàrrec de gestió de
conformitat amb l'annex 1 que s'adjunta; transferir-li els recursos econòmics necessaris, amb
un termini d'execució que compren des de l'endemà de la seva formalització i finalitzarà el dia
30 de setembre de 2023, sense possibilitat de pròrroga; autoritzar i disposar a favor de la
Societat Privada Municipal de l'Ajuntament de Barcelona BARCELONA ACTIVA SAU SPM, amb
NIF A58295296, la despesa total per import de 1.533.046,40 EUR, amb càrrec a la partida
0200-41041-23151 del pressupost de 2022, en concepte d'aportació municipal per dur a
terme l'execució de les activitats esmentades; requerir en el termini de 3 mesos un cop
finalitzades les activitats i accions del subprojecte la presentació de la liquidació i justificació
pertinent; publicar l'instrument de formalització de l'encàrrec de gestió i la seva resolució
d'aprovació al Butlletí Oficial de l'Estat, al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, al perfil
del contractant i al Portal de Contractació Electrònica de l'Ajuntament de Barcelona per a
general coneixement. Facultar a la Sra. Laia Claverol Torres, gerenta de l'Àrea de Drets
socials, Justícia Global, Feminismes i LGTBI, de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura
de l'encàrrec, així com la de tots aquells documents que es derivin del mateix. Notificar a
BARCELONA ACTIVA SAU SPM, amb NIF A58295296, el present acord.

95. (22S07966) Aprovar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i l'Àrea
Metropolitana de Barcelona (AMB) amb NIF P0800258F que té per objecte "regular el marc de
col·laboració entre l'AMB i l'Ajuntament de Barcelona per a l'ampliació del Sistema Metropolità
de Tarifació Social vigent a les persones de 60 a 64 anys empadronades al seu municipi,
especialment pel que fa a les obligacions econòmiques que se'n deriven, d'acord amb l'article
4.2.1 de l'Ordenança metropolitana del sistema de tarifació social del transport (BOP
Barcelona, de 1-4-2022), i amb una durada fins al 31/12/2025. Autoritzar i disposar, a favor
de l'Àrea Metropolitana de Barcelona (AMB) amb NIF P0800258F, la despesa total de
3.200.000,00 euros, desglossats de la següent manera: un import de 800.000,00 euros a

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

37
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'exercici pressupostari de 2022 i a l'aplicació pressupostària D/46410/23231 0200; un import
de 800.000,00 euros a l'exercici pressupostari de 2023 i a l'aplicació pressupostària
D/46410/23231 0200; un import de 800.000,00 euros a l'exercici pressupostari de 2024 i a
l'aplicació pressupostària D/46410/23231 0200; un import de 800.000,00 euros a l'exercici
pressupostari de 2025 i a l'aplicació pressupostària D/46410/23231 0200. Condicionar la seva
realització a l'existència de crèdit adequat i suficient en els pressupostos posteriors a l'actual.
Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

96. (22S09968) Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i l'Ajuntament de Betlem
amb NIF (VAT) 732600010, per a l'execució del projecte "Economic Recovery linked to
Access" amb la finalitat de desplegar i posar en marxa del projecte "Economic Recovery
linked to Acces" que consisteix en la rehabilitació urbana del carrer Al-Saffrd que connecta el
centre de Betlem amb la majoria d'escoles de la ciutat i que és una de les principals vies
d'entrada i sortida de la ciutat. El projecte també contempla millores en el carrer de la
Estrella, centre neuràlgic del sector més turístic de la ciutat, i espai del seu famós mercat de
Nadal. El projecte pretén ajudar a la recuperació econòmica i de mobilitat post-Covid, i ha
estat coordinat i acordat entre el serveis tècnic de Betlem i de Barcelona (Direcció de
Projectes Urbans), que instrumenta l'atorgament de la subvenció de concessió directa de
caràcter excepcional, de conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17
de novembre, General de Subvencions i 6.2 de la normativa general reguladora de les
subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010, per un import de
135.000,00 euros, equivalent al 33,62% del cost total del projecte que ascendeix a la
quantitat total de 401.540,00 euros, i amb una durada fins al 31/12/2023. Declarar la no-
inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic i social justificades en l'informe que
consta en l'expedient. Autoritzar i disposar, a favor de l'entitat l'Ajuntament de Betlem amb
NIF (VAT) 732600010, la despesa total de 135.000,00 euros, dels quals la quantitat de
75.000,00 a càrrec de l'aplicació D/0200/79010/23291 del pressupost de l'any 2022 i  la
quantitat de 60.000,00 euros amb càrrec al pressupost de 2023 condicionada a l'existència de
crèdit adequat i suficient. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior
a 3 mesos, a comptar des del 31/12/2024, data de finalització del projecte subvencionat,
presenti la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, de conformitat amb el conveni. Facultar
la Il·lma. Sra. Laura Pérez Castaño, quarta tinenta d'Alcaldia de l'Àrea de Drets Socials,
Justícia Global, Feminismes i LGTBI, per a la signatura de l'esmentat Conveni, així com la de
tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

97. (22S10354) Aprovar el conveni de col·laboració a subscriure entre l'Ajuntament de
Barcelona i el Consorci Mar Parc de Salut de Barcelona per tal de regular els termes en què
s'ha de produir la transferència de capital de l'Ajuntament de Barcelona al Consorci Mar Parc
de Salut de Barcelona per tal que aquesta entitat destini aquests fons al finançament parcial
de l'execució del projecte arquitectònic corresponent a la segona fase (Edifici B2) de les obres
d'ampliació de l'Hospital del Mar i l'equipament vinculat a l'esmenat projecte. Autoritzar i
disposar la transferència de 7.700.000,00 euros amb càrrec a la partida 0200 76730 15131
del Pressupost municipal de 2022. Facultar a l'Ima. Sra. Gemma Tarafa i Orpinell, regidora de
Salut, Envelliment i Cures de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura de l'esmentat
Conveni, així com la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

38
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

98. (22S10484) Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i l'entitat United Nations
Population Fund (UNFPA), per a l'execució del projecte anomenat "Phase 2: Scaling up
Gender Based Violence Prevention, Risk Mitigation and Referral Systems for Service Delivery
and Response at the Municipalities level", amb la finalitat d'augmentar sensibilització i la
mobilització comunitària, identificar riscos clau i abordar les normes, actituds i pràctiques
negatives que perpetuen l'acceptació social del Violència Basada en el Gènere (GBV), que
instrumenta l'atorgament de la subvenció de concessió directa, de conformitat amb els
articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2
de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de
desembre de 2010, per un import de 150.000,00 euros, equivalent al 30,52% del cost total
del projecte que ascendeix a la quantitat total de 491.400,00 euros i amb una durada fins al
31/12/2023. Declarar la no inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic i social
justificades en l'informe que consta en l'expedient. Autoritzar i disposar, a favor de l'entitat
United Nations Population Fund (UNFPA), la despesa total de 150.000,00 euros, equivalent al
30,52%, dels quals 100.000,00 euros a càrrec de la partida D/0200/48903/23291, del
pressupost de l'any 2022 i 50.000,00 euros de l'any 2023, condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient. Requerir a l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior a 6
mesos, a comptar des del 31/12/2023, data de finalització del projecte subvencionat, presenti
la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, de conformitat amb el conveni. Facultar la lma.
Sra. Laura Pérez Castaño, quarta tinent d'Alcaldia de l' Àrea de Drets Socials, Justícia Global,
Feminismes i LGTBI, per a la signatura de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells
documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

99. (22S10742) Aprovar, el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i l'ESCOLA GREGAL
SCCL amb CIF núm. F08704041 per al desenvolupament del projecte Alimenta-Besòs dins del
menjador solidari Gregal que instrumenta l'atorgament de la subvenció de concessió directa
prevista nominativament al pressupost municipal per a l'any 2022, de conformitat amb els
articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i
6.1.a) i 6.3 de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell
Plenari el 17 de desembre de 2010 per un import de 240.119.68 euros equivalent al 85% del
cost total del projecte que ascendeix a la quantitat total de 282.493.74 euros i amb una
durada de l'1 de gener de 2022 fins al 31 de desembre de 2022. Declarar la no inclusió en
convocatòria pública per raons d'interès públic i social justificades en els informes que
consten en l'expedient. Autoritzar i disposar, a favor de l'ESCOLA GREGAL SCCL amb CIF
núm. F08704041, la despesa total de 240.119.68 euros equivalent al 85% del cost total del
projecte (282.493.74 euros) a càrrec de la partida 0200 48814 23031 del pressupost de l'any
2022. Requerir a l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a
comptar des del 31 de desembre de 2022, data de finalització del projecte subvencionat,
presenti la justificació de l'aplicació dels fons rebuts, de conformitat amb la clàusula setena
del conveni. Donar compte d'aquest acord a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

100. (22002674) Iniciar l'expedient per a la contractació de "Gestió de la xarxa
d'equipaments de lleure infantil del Districte de Nou Barris, amb mesures de contractació
pública sostenible", amb núm. de contracte 22002674, mitjançant tramitació ordinària, amb
la utilització del procediment obert, amb un pressupost base de licitació d'1.728.081,54 euros
(IVA inclòs) i un valor estimat de 3.214.449,46 euros, distribuït en els següents lots: LOT

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

39
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

núm. 01, Casal Infantil Ciutat Meridiana, Casal Infantil Vallbona i Casal Infantil Trinitat Nova,
per un import de 553.099,84 euros IVA inclòs; LOT núm. 02, Casal Infantil Les Roquetes,
Ludoteca La Guineu, Pati de l'Escola Prosperitat i Casal Infantil Canyelles, per un import de
609.436,66 euros IVA inclòs; LOT núm. 03, Casal Infantil Turó, Casal Infantil Vilapicina i
Ludoteca Sóller, per un import de 565.545,04 euros IVA inclòs; aprovar les actuacions
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars, annexes i el plec de
prescripcions tècniques reguladors del contracte. Autoritzar l'esmentada quantitat, amb
pressupost net 1.570.983,22 euros i import de l'IVA de 157.098,32 euros; i amb càrrec a les
aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el desglossament següent: - un import
(IVA inclòs) de 24.649,99 euros (LOT 3) a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació
pressupostària D/22719/23212 0608, un import (IVA inclòs) de 26.569,95 euros (LOT 2) a
l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23212 0608, i un
import (IVA inclòs) de 24.105,59 euros (LOT 1) a l'exercici pressupostari de l'any 2025 i a
l'aplicació pressupostària D/22719/23212 0608; - un import (IVA inclòs) de 291.681,65 euros
(LOT 3) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23212
0608, un import (IVA inclòs) de 314.346,57 euros (LOT 2) a l'exercici pressupostari de l'any
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23212 0608, i un import (IVA inclòs) de
285.255,14 euros (LOT 1) a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària
D/22719/23212 0608; - un import (IVA inclòs) de 249.213,40 euros (LOT 3) a l'exercici
pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23212 0608, un import
(IVA inclòs) de 268.520,14 euros (LOT 2) a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a
l'aplicació pressupostària D/22719/23212 0608 i un import (IVA inclòs) de 243.739,11 euros
(LOT 1) a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22719/23212
0608. La despesa estarà condicionada a l'existència de crèdit adequat i suficient en el/s
pressupost/os corresponent/s atès que l'execució d'aquest contracte s'iniciarà l'exercici
següent a la seva autorització. Convocar la licitació per a la seva adjudicació. Donar compte
d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

101. (22S10761) Aprovar el conveni entre l'Ajuntament de Barcelona i la Universitat de
Barcelona que instrumenta l'atorgament d'una subvenció de concessió directa amb caràcter
excepcional pel desenvolupament del Projecte de reparació de patologies constructives de
l'edifici del Pavelló de la República, per un import de 210.000,00 euros, equivalent al 54,7%
del cost total del projecte que ascendeix a la quantitat total de 383.904,50 euros, de
conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de
Subvencions i 6.2 i 6.3. de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel
Consell Plenari el 17 de desembre de 2010. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública
per raons d'interès públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Autoritzar i
disposar a favor de la Universitat de Barcelona, amb NIF Q0818001J, la despesa per un
import de 210.000,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/78069/32626 del
pressupost de l'any 2022. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior
a 3 mesos, a comptar des del 31 de desembre de 2023, presenti la justificació de l'aplicació
dels fons rebuts, de conformitat amb el pacte setè del conveni. Facultar el Tinent d'Alcaldia de
Cultura, Educació, Ciència i Comunitat de l'Ajuntament de Barcelona, l'Im. Sr. Jordi Martí
Grau, per a la signatura de l'esmentat conveni marc, així com la de tots aquells documents
que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports, d'acord

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

40
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

amb l'art. 22.19 del Reglament Orgànic Municipal. Notificar aquest acord a les persones
interessades en aquest procediment.

102. (21XC0095-001) Prorrogar fins al 31 de desembre de 2024 el Conveni de col·laboració
entre l'Ajuntament de Barcelona i la Fundació "la Caixa" per a l'impuls d'una convocatòria de
subvencions extraordinària de recerca científica en el marc del Pla Barcelona Ciència 2020-
2023, aprovat per la Comissió de Govern el 6 de maig de 2021 i signat en data 11 de maig de
2021; aprovar l'addenda de l'esmentat Conveni; notificar aquest acord a les persones
interessades en aquest procediment. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura
i Esports.

103. (50003/2020 - 22XF1258) Prorrogar per al període comprès entre l'1 d'abril de 2023 al
31 de març de 2025, el contracte núm. 20C00014 que té per objecte la concessió de serveis
de gestió i explotació del centre cívic Vil·la Florida del Districte de Sarrià - Sant Gervasi,
adjudicat a QSL Serveis Culturals SLU amb NIF B60641925, per un import total de
566.272,00 euros (IVA exempt), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
566.272,00 euros (IVA exempt) a favor de QSL Serveis Culturals SLU, amb el desglossament
següent: un import (IVA inclòs) de 212.352,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i
a l'aplicació pressupostària D/0605/48998/33711 i un import (IVA inclòs) de 283.136,00
euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària
D/0605/48998/33711 i un import (IVA inclòs) de 70.784,00 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària D/0605/48998/33711, condicionat a l'existència de
crèdit adequat i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. EXIMIR de
l'obligació de constituir dipòsit de garantia definitiva complementària. Donar-ne compte a la
Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

104. (50004/2020 - 22XF1256) Prorrogar per al període comprès entre l'1 d'abril de 2023 al
31 de desembre de 2023, el contracte núm. 20C00015 que té per objecte la concessió de
serveis de gestió i explotació del centre cívic Sarrià del Districte de Sarrià - Sant Gervasi,
adjudicat a QSL Serveis Culturals SLU amb NIF B60641925, per un import total de
207.252,00 euros (IVA exempt), d'acord amb els informes i documentació que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa de l'esmentat contracte per un import de
207.252,00 euros (IVA exempt) a favor de QSL Serveis Culturals SLU, amb el desglossament
següent: un import (IVA inclòs) de 207.252,00 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i
a l'aplicació pressupostària D/0605/48998/33711, condicionat a l'existència de crèdit adequat
i suficient en el pressupost de l'exercici posterior a l'actual. Eximir de l'obligació de constituir
dipòsit de garantia definitiva complementària. Donar-ne compte a la Comissió de Drets
Socials, Cultura i Esports.

105. (001_22004287) Aprovar l'expedient per a la contractació de la gestió i dinamització del
centre cívic Guinardó, ubicat al Districte d' Horta-Guinardó, amb núm. de contracte
001_22004287, mitjançant tramitació ordinària i amb la utilització del procediment Obert,
amb un pressupost base de licitació de 800.179,22 euros (IVA inclòs), determinat en funció
de tant alçat i amb un valor estimat d'1.322.610,27 euros; aprovar les actuacions
preparatòries efectuades, el plec de clàusules administratives particulars i el plec de
prescripcions tècniques reguladors del contracte; convocar la licitació per a la seva

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

41
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

adjudicació; autoritzar l'esmentada quantitat, amb pressupost net 661.305,14 euros i import
de l'IVA de 138.874,08 euros; i amb càrrec a les partides i als pressupostos amb el
desglossament següent: un import (IVA inclòs) de 200.044,80 euros a l'exercici pressupostari
de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/33711, un import (IVA inclòs) de
400.089,61 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària 0607
D/22719/33711, un import (IVA inclòs) de 200.044,81 euros a l'exercici pressupostari de
l'any 2025 i a l'aplicació pressupostària 0607 D/22719/33711; condicionada a l'existència de
crèdit adequat i suficient en el/s pressupost/os posterior/s a l'actual; donar compte d'aquesta
resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

106. (22XC0424) Aprovar el conveni de col·laboració núm. 22XC0424, entre l'Ajuntament de
Barcelona, Districte de Nou Barris i CÁRITAS-SUARA TORRE BARÓ-LLOPS UTE, amb NIF
U16739260, amb la finalitat del desenvolupament del Projecte Comunitari Torre Baró, que
instrumenta l'atorgament de la subvenció de concessió directa amb caràcter excepcional, per
l'execució del projecte esmentat, per un import total de 70.000,00 euros, sent l'import de
35.000,00 euros, corresponent al 66,31% del total del projecte per l'any 2022 (52.784,29
euros), i l'import de 35.000,00 euros, corresponent al 66,31% del total del projecte per l'any
2023 (53.312,55 euros), i una durada fins al 31.12.2023, de conformitat amb els articles
22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 i 6.3.de
la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de
desembre de 2010. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic
justificades en els informes que consten en l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa per
un import de 70.000,00 euros, dels quals 35.000,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/48903/23281/0608 del pressupost de l'any 2023, i 35.000,00 euros amb
càrrec a l'aplicació pressupostària D/48903/23281/0608 del pressupost de l'any 2022.
Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des
de la data de finalització del projecte subvencionat presenti un compte justificatiu simplificat,
que constarà d'una memòria d'actuació amb indicació de les activitats realitzades i resultats
obtinguts, i una memòria econòmica simplificada, que inclourà una relació classificada de les
despeses i una relació d'ingressos i subvencions que hagin finançat el projecte subvencionat.
Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de
l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura de l'esmentat Conveni, així com la de tots
aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura
i Esports

107. (20S08752-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Casal
de Barri Ton i Guida (núm. 20XC0273-001), ubicat al carrer Romaní, 6, entre l'Ajuntament de
Barcelona, Districte de Nou Barris i la Plataforma d'Entitats de Roquetes, amb NIF
V64454309, aprovat per la Comissió de Govern el 29.12.2020 i signat el 31.12.2020, que
instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08752-001, mitjançant concessió directa i
prevista nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte d'activitats al Casal de
Barri Ton i Guida, per un import de 325.774,00 euros, i una durada de 2 anys, des de l'1 de
gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2024, de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa
general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de
2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 325.774,00 euros, dels quals
162.887,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/486.27/341.12/06.08 del

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

42
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

pressupost de l'any 2023 i l'import de 162.887,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/486.27/341.12/06.08 del pressupost de l'any 2024, a favor de l'entitat
Plataforma d'Entitats de Roquetes, amb NIF V64454309, condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar l'execució del
projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició suspensiva de previsió
nominativa en el pressupost municipal de la subvenció corresponent prevista per a cada
exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades
en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un
termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització anual del projecte
subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de funcionament d'aquesta,
justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni. Facultar
l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de l'Ajuntament de
Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells
documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

108. (20S08754-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Casal
de Barri Prosperitat (núm. 20XC0281-001), ubicat a la plaça Àngel Pestanya, núm.1, entre
l'Ajuntament de Barcelona, Districte de Nou Barris i La Prosperitat Cultura en Acció 2, amb
NIF G64781123, aprovat per la Comissió de Govern el 29.12.2020 i signat el 31.12.2020, que
instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08754-001, mitjançant concessió directa i
prevista nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte d'activitats al Casal de
Barri Prosperitat, per un import de 571.336,00 euros, i una durada de 2 anys, des de l'1 de
gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2024, de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa
general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de
2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 571.336,00 euros, dels quals
285.668,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/486.27/337.11/06.08 del
pressupost de l'any 2023 i l'import de 285.668,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/486.27/337.11/06.08 del pressupost de l'any 2024, a favor de l'entitat La
Prosperitat Cultura en Acció 2, amb NIF G64781123, condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar l'execució del
projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició suspensiva de previsió
nominativa en el pressupost municipal de la subvenció corresponent prevista per a cada
exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades
en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un
termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització anual del projecte
subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de funcionament d'aquesta,
justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni. Facultar
l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de l'Ajuntament de
Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells
documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

109. (20S08756-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Casal
de Barri La Cosa Nostra (núm. 20XC0288), ubicat al carrer Beret, 11, entre l'Ajuntament de
Barcelona- Districte de Nou Barris i l'Associació sociocultural La Cosa Nostra, amb NIF

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

43
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

G63341192, aprovat per la Comissió de Govern el 29.12.2020 i signat el 31.12.2020, que
instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08756-001, mitjançant concessió directa i
prevista nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte d'activitats al Casal de
Barri La Cosa Nostra, per un import de 295.002,00 euros, i una durada de 2 anys, des de l'1
de gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2024, de conformitat amb els articles 22.2.a) i
28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la
normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de
desembre de 2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 295.002,00 euros,
dels quals 147.501,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.73/337.11/06.08
del pressupost de l'any 2023 i l'import de 147.501,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/487.73/337.11/06.08 del pressupost de l'any 2024, a favor de l'entitat
l'Associació sociocultural La Cosa Nostra, amb NIF G63341192, condicionat a l'existència de
crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar l'execució del
projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició suspensiva de previsió
nominativa en el pressupost municipal de la subvenció corresponent prevista per a cada
exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades
en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un
termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització anual del projecte
subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de funcionament d'aquesta,
justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni. Facultar
l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de l'Ajuntament de
Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells
documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

110. (20S08757-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Ateneu
Popular Nou Barris (núm. 20XC0290-001), ubicat al carrer Portlligat, 1-31, entre l'Ajuntament
de Barcelona, Districte de Nou Barris i el Bidó de Nou Barris, amb NIF G58327289, aprovat
per la Comissió de Govern el 29.12.2020 i signat el 31.12.2020, que instrumenta
l'atorgament de la subvenció núm. 20S08757-001, mitjançant concessió directa i prevista
nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte d'activitats a l'Ateneu Popular Nou
Barris, per un import de 599.010,00 euros, i una durada de 2 anys, des de l'1 de gener de
2023 fins al 31 de desembre de 2024, de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei
38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa general
reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010.
Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 599.010,00 euros, dels quals
299.505,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.74/337.11/06.08 del
pressupost de l'any 2023 i l'import de 299.505,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/487.74/337.11/06.08 del pressupost de l'any 2024, a favor de l'entitat
l'Associació sociocultural Bidó de Nou Barris, amb NIF G58327289, condicionat a l'existència
de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar l'execució
del projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició suspensiva de
previsió nominativa en el pressupost municipal de la subvenció corresponent prevista per a
cada exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic
justificades en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat beneficiària per tal
que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització anual del projecte

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

44
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de funcionament d'aquesta,
justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni. Facultar
l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de l'Ajuntament de
Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells
documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

111. (20S08758-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Centre
Cívic Can Basté (núm. 20XC0297-001), ubicat al carrer Passeig Fabra i Puig, 274-276, entre
l'Ajuntament de Barcelona, Districte de Nou Barris i l'entitat Turó Acció Sociocultural (TASC),
amb NIF G63695381, aprovat per la Comissió de Govern el 29.12.2020 i signat el
31.12.2020, que instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08758-001, mitjançant
concessió directa i prevista nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte
d'activitats al Centre Cívic Can Basté, per un import de 441.776,00 euros, i una durada de 2
anys, des de l'1 de gener de 2023 fins el 31 de desembre de 2024, de conformitat amb els
articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i
6.3. de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el
17 de desembre de 2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 441.776,00
euros, dels quals 210.638,00 euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària
D/487.75/337.11/06.08 del pressupost de l'any 2023 i l'import de 231.138,00 euros amb
càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.75/337.11/06.08 del pressupost de l'any 2024, a
favor de l'entitat Turó Acció Sociocultural (TASC), amb NIF G63695381, condicionat a
l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar
l'execució del projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició
suspensiva de previsió nominativa en el pressupost municipal de la subvenció corresponent
prevista per a cada exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons
d'interès públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat
beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització
anual del projecte subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de funcionament
d'aquesta, justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni.
Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de
l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la
de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials,
Cultura i Esports.

112. (20S08759-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Casal
de Joves de Roquetes (núm. 20XC0299-001), ubicat al carrer Vidal i Guasch, núm. 16, entre
l'Ajuntament de Barcelona, Districte de Nou Barris i l'entitat Associació Juvenil Sociocultural
Roket Project, amb NIF G63240048, aprovat per la Comissió de Govern en 29.12.2020 i
signat 31.12.2020, que instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08759-001,
mitjançant concessió directa i prevista nominativament al pressupost, per l'execució del
Projecte d'activitats al Casal de Joves Roquetes, per un import de 208.782,00 euros, i una
durada de 2 anys, des de l'1 de gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2024, de
conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de
Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada pel
Consell Plenari el 17 de desembre de 2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import
total de 208.782,00 euros, dels quals 104.391,00 euros amb càrrec a l'aplicació

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

45
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

pressupostària D/487.70/232.12/06.08 del pressupost de l'any 2023 i l'import de 104.391,00
euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.70/232.12/06.08 del pressupost de l'any
2024, a favor de l'entitat Associació Juvenil Sociocultural Roket Project, amb NIF G63240048,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per
subvencionar l'execució del projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la
condició suspensiva de previsió nominativa en el pressupost municipal de la subvenció
corresponent prevista per a cada exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per
raons d'interès públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Requerir
l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la
finalització anual del projecte subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de
funcionament d'aquesta, justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats
en el conveni. Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou
Barris, de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni,
així com la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de
Drets Socials, Cultura i Esports.

113. (20S08762-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Ateneu
La Bòbila de Porta (núm. 20XC0345-001), ubicat a la plaça Sóller, núm. 1, entre l'Ajuntament
de Barcelona, Districte de Nou Barris i l'entitat Federació Transforma Porta, amb NIF
G66431131, aprovat per la Comissió de Govern en data 29.12.2020 i signat 31.12.2020, que
instrumenta l'atorgament de la subvenció núm. 20S08762-001, mitjançant concessió directa i
prevista nominativament al pressupost, per l'execució del Projecte d'activitats a l'Ateneu La
Bòbila de Porta, per un import de 58.458,00 euros, i una durada de 6 mesos, des de l'1 de
gener de 2023 fins al 30 de juny de 2023, de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la
Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa
general reguladora de les subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de
2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import total de 58.458,00 euros, amb càrrec a
l'aplicació pressupostària D/487.72/337.11/06.08 del pressupost de l'any 2023, a favor de
l'entitat Federació Transforma Porta, amb NIF G66431131, condicionat a l'existència de crèdit
adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per subvencionar l'execució del
projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la condició suspensiva de previsió
nominativa en el pressupost municipal de la subvenció per a l'exercici corresponent. Declarar
la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès públic justificades en els informes
que consten en l'expedient. Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un termini no
superior a 3 mesos, a comptar des de la finalització anual del projecte subvencionat, presenti
el balanç econòmic, la memòria de funcionament d'aquesta, justificació dels fons rebuts i
informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni. Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé
Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura la
pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells documents que se'n derivin.
Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

114. (20S08763-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal La
Masia de la Guineueta (núm. 20XC0342-001), ubicat a la plaça Ca n'Ensenya, núm. 4, de
Barcelona, entre l'Ajuntament de Barcelona, Districte de Nou Barris i l'entitat La Masia de la
Guineueta Associació de Lleure, amb NIF G60433364, aprovat per la Comissió de Govern el
29.12.2020 i signat el 31.12.2020, que instrumenta l'atorgament de la subvenció núm.
20S08763-001, mitjançant concessió directa i prevista nominativament al pressupost, per

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

46
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'execució del Projecte d'activitats a La Masia de la Guineueta, per un import de 236.452,00
euros, i una durada de 2 anys, des de l'1 de gener de 2023 fins al 31 de desembre de 2024,
de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General
de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada
pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import
total de 236.452,00 euros, dels quals 118.226,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/487.77/232.12/06.08 del pressupost de l'any 2023 i l'import de 118.226,00
euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.77/232.12/06.08 del pressupost de l'any
2024, a favor de l'entitat La Masia de la Guineueta Associació de Lleure, amb NIF G60433364,
condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior a l'actual per
subvencionar l'execució del projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió Cívica a la
condició suspensiva de previsió nominativa en el pressupost municipal de la subvenció
corresponent prevista per a cada exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per
raons d'interès públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Requerir
l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des de la
finalització anual del projecte subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de
funcionament d'aquesta, justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats
en el conveni. Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou
Barris, de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni,
així com la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de
Drets Socials, Cultura i Esports.

115. (20S08775-001) Prorrogar el conveni de gestió cívica de l'equipament municipal Casal
de Joves Prosperitat (núm. 20XC0346-001), ubicat a l'avinguda Rio de Janeiro, núm. 100,
entre l'Ajuntament de Barcelona, Districte de Nou Barris i l'entitat Associació Juvenil
Sociocultural de la Prosperitat, amb NIF G60336559, aprovat per la Comissió de Govern el
29.12.2020 i signat el 31.12.2020, que instrumenta l'atorgament de la subvenció núm.
20S08775-001, mitjançant concessió directa i prevista nominativament al pressupost, per
l'execució del Projecte d'activitats al Casal de Joves Prosperitat, per un import de 208.782,00
euros, i una durada de 2 anys, des de l'1 de gener de 2023 fins el 31 de desembre de 2024,
de conformitat amb els articles 22.2.a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General
de Subvencions i 6.1 i 6.3. de la normativa general reguladora de les subvencions, aprovada
pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010. Autoritzar i disposar la despesa per un import
total de 208.782,00 euros, dels quals 104.391,00 euros amb càrrec a l'aplicació
pressupostària D/487.71/232.12/06.08 del pressupost de l'any 2023 i l'import de 104.391,00
euros amb càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.71/232.12/06.08 del pressupost de l'any
2024, a favor de l'entitat Associació Juvenil Sociocultural de la Prosperitat, amb NIF
G60336559, condicionat a l'existència de crèdit adequat i suficient en el pressupost posterior
a l'actual per subvencionar l'execució del projecte esmentat. Sotmetre l'eficàcia de la Gestió
Cívica a la condició suspensiva de previsió nominativa en el pressupost municipal de la
subvenció corresponent prevista per a cada exercici. Declarar la no-inclusió en convocatòria
pública per raons d'interès públic justificades en els informes que consten en l'expedient.
Requerir l'entitat beneficiària per tal que en un termini no superior a 3 mesos, a comptar des
de la finalització anual del projecte subvencionat, presenti el balanç econòmic, la memòria de
funcionament d'aquesta, justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats
en el conveni. Facultar l'lm. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

47
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Barris, de l'Ajuntament de Barcelona, per a la signatura la pròrroga de l'esmentat Conveni,
així com la de tots aquells documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de
Drets Socials, Cultura i Esports.

116. (21S07349-001) Prorrogar el conveni de col·laboració entre l'Ajuntament de Barcelona i
la FUNDACIÓ PRIVADA CENTRE CIM de la Universitat Politècnica de Catalunya, amb NIF
G63749162, pel desenvolupament del Programa d'Impuls a la Fabricació digital a la Zona
Nord i al Districte de Nou Barris, que instrumenta l'atorgament d'una subvenció mitjançant
concessió directa i prevista nominativament al pressupost, de conformitat amb els articles
22.2a) i 28.1 de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, General de Subvencions i 6.1 i 6.3 de la
normativa general reguladora de les subvencions de l'Ajuntament de Barcelona, aprovada pel
Consell Plenari el 17 de desembre de 2010, per un import de 184.219,31 euros, amb una
durada d'1 any, des de l'1 de gener fins al 31 de desembre de 2023. Ampliar l'autorització i
disposició de la despesa, a favor de la FUNDACIÓ PRIVADA CENTRE CIM de la Universitat
Politècnica de Catalunya, amb NIF G63749162, per un import de 184.219,31 euros, amb
càrrec a l'aplicació pressupostària D/487.80/232.81/06.08 del pressupost de l'any 2023, per
subvencionar l'execució del projecte esmentat, condicionada a l'existència de crèdit adequat i
suficient en l'exercici posterior a l'actual. Sotmetre l'eficàcia de la pròrroga del Conveni a la
condició suspensiva de previsió normativa en el pressupost municipal de la subvenció per a
l'exercici corresponent. Declarar la no-inclusió en convocatòria pública per raons d'interès
públic justificades en els informes que consten en l'expedient. Requerir l'entitat beneficiària
per tal que, en el termini màxim de 3 mesos a comptar des de la data de finalització del
projecte subvencionat, presenti el balanç econòmic, memòria de funcionament d'aquesta,
justificació dels fons rebuts i informe d'auditoria en els termes fixats en el conveni. Facultar
l'Im. Sr. Francesc Xavier Marcé Carol, regidor del Districte de Nou Barris, de l'Ajuntament de
Barcelona, per a la signatura de la pròrroga de l'esmentat Conveni, així com la de tots aquells
documents que se'n derivin. Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports.

117. (22001411) Adjudicar el contracte núm. 22001411, que té per objecte la contractació
dels "Serveis de Traducció i Mediació Intercultural (STMI), amb mesures de contractació
pública sostenible" a A.B.D. ASOC. BIENESTAR Y DESARROLLO amb NIF G59435180 de
conformitat amb la proposta de la Mesa de Contractació i d'acord amb la proposició que ha
presentat en ser considerada l'oferta més avantatjosa, per un import màxim de 1.107.897,81
€ i d'acord amb els preus unitaris ofertats. Disposar a favor de l'empresa adjudicatària
l'esmentada quantitat amb el desglossament següent: - un import de 553.948,90 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2024 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23161; 0200 - un
import de 553.948,91 euros a l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació
pressupostària D/22703/23161; 0200. Condicionar la seva realització a l'existència de crèdit
adequat i suficient en els pressupostos posteriors a l'actual. Fixar l'import de la garantia
definitiva en 55.394,89 euros. Formalitzar el contracte en el termini màxim de 5 dies naturals
a comptar del següent al de la recepció per part de l'empresa adjudicatària del requeriment
per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la tramesa de
la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de contractació que
impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de la suspensió.
Notificar la present resolució als licitadors; publicar la resolució l'adjudicació del contracte i la
seva formalització en els butlletins oficials corresponents i en el Perfil de Contractant de

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

48
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

l'Ajuntament de Barcelona. Designar com a responsable del contracte a la senyora Lola
Rodríguez Muriel. Alliberar la quantitat de 154.990,88 euros, en concepte de baixa en la
licitació, i retornar-lo a les aplicacions pressupostàries i als pressupostos amb el
desglossament següent: un import de 77.495,44 euros a l'exercici pressupostari de l'any
2024 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23161 0200; un import de 77.495,44 euros a
l'exercici pressupostari de l'any 2023 i a l'aplicació pressupostària D/22703/23161 0200.
Donar compte d'aquesta resolució a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

118. (22S08077) Aprovar el Conveni específic entre l'Ajuntament de Barcelona i la Universitat
de Barcelona en matèria de recerca, pel desenvolupament del projecte "Acompanyant la
construcció, el desenvolupament i la innovació de processos de participació infantil i
adolescent 2022-2024", que instrumenta l'atorgament de la subvenció de concessió directa i
de caràcter excepcional, de conformitat amb els articles 22.2.c) i 28.1 de la Llei 38/2003, de
17 de novembre, General de Subvencions i 6.2 de la normativa general reguladora de les
subvencions, aprovada pel Consell Plenari el 17 de desembre de 2010, per un import de
44.000,00 euros, equivalent al 50,00% del cost total del projecte que ascendeix a la quantitat
total de 88.000,00 euros i amb una durada fins al 16/05/2024. Declarar la no-inclusió en
convocatòria pública per raons d'interès públic i social justificades en l'informe que consta en
l'expedient. Autoritzar i disposar la despesa per un import de 44.000,00 euros, a favor de la
Universitat de Barcelona, amb NIF núm. Q0818001J, que representa el 50% del cost total del
projecte dels quals 15.000,00 euros per l'any 2022, 20.000,00 euros per l'any 2023 i
9.000,00 euros per l'any 2024, per fer front a les despeses derivades del conveni amb càrrec
a l'aplicació pressupostària D/48903/23213 0200 dels pressupostos de l'any 2022, 2023 i
2024 condicionats a l'existència de crèdit adequat i suficient. Donar-ne compte a la Comissió
de Drets Socials, Cultura i Esports.

Acords de la Comissió de Govern de 12 de gener de 2023

119. (23XC0017) Aprovar el Protocol d'intencions entre la Generalitat de Catalunya -
Departament de drets Socials i Departament de Salut, l'Ajuntament de Barcelona, la
Diputació de Barcelona, la Diputació de Tarragona, la Diputació de Girona, la Diputació de
Lleida, l'Associació de Municipis de Catalunya i la Federació de Municipis de Catalunya, per al
desenvolupament de l'Agència d'Atenció Integrada Social i Sanitària. Facultar la Ima. Sra.
Gemma Tarafa i Orpinell, regidora de Salut, Envelliment i Cures de l'Ajuntament de Barcelona
per a la signatura de l'esmentat conveni així com de tots els documents que se'n derivin.
Donar-ne compte a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports.

b) Mesures de govern

c) Informes

d) Compareixences Govern municipal

Del Grup Municipal Junts per Catalunya:

1. (M1923/4690) Que comparegui el responsable municipal per explicar el grau de
compliment d'allò estipulat en el plec de condicions del servei de transport adaptat porta a
porta i del funcionament del servei així com l'índex de Satisfacció del Client

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

49
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

Intervenen les Sres. i els Srs.: Riera, Munté, Benedí, Barea, Ramírez, Parera i Barceló.

Es dóna per tractada

III) Propostes a dictaminar

a) Ratificacions

b) Propostes d'acord

2. (4/2022) Aprovar les propostes de modificació puntual de les clàusules del Text Refós del
Conveni marc de col·laboració anomenat ESAL, aprovat en data 29 d'octubre de 2021,
subscrit per l'Ajuntament de Barcelona i l'Institut Municipal de l'Habitatge i Rehabilitació de
Barcelona (IMHAB) amb les entitats associatives representatives del sectors de cooperatives i
de fundacions d'habitatge i dels gestors de polítiques socials d'habitatge de Catalunya, la
Federació de Cooperatives d'Habitatge de Catalunya, la Coordinadora de Fundacions
d'habitatge de Catalunya, l'Associació Xarxa d'Economia Solidària de Catalunya (Sectorial
d'Habitatge Cooperatiu), així com l'Associació de Gestors de Polítiques Socials d'Habitatge de
Catalunya (GHS), per a la cessió de sòl i finques per a la construcció en dret de superfície i
concessió demanial de nou habitatge i rehabilitació d'edificis públics d'habitatges a la ciutat de
Barcelona per al seu destí a protecció oficial i a polítiques socials, en règim de lloguer social i
dret d'ús (cohabitatge), propostes de modificació que es concreten en l'informe jurídic que
consta a l'expedient que incideixen en la regulació de les possibilitats d'accés en UTE en
cadascuna de les promocions i d'un major reforç i ampliació de la subvenció retornable i del
termini de devolució en favor de les superficiàries, així com d'ajust del termini d'exposició
pública en el procediment d'assignació dels drets de superfície i concessió demanial, i que es
recullen en la proposta d'addenda al Conveni marc; aprovar el contingut de l'esmentada
addenda al Conveni marc ESAL que l'integrarà com a document annex; i aprovar, en
conseqüència, el text consolidat del Conveni marc ESAL la transcripció del qual s'incorpora
com a annex de la referida addenda, constant a l'expedient, i que una vegada signat per totes
les parts intervinents substituirà el fins ara vigent Text refós del Conveni marc ESAL. Facultar
la regidora d'Habitatge i Rehabilitació de l'Ajuntament de Barcelona, en representació de
l'Ajuntament de Barcelona i també com a presidenta de l'Institut Municipal de l'Habitatge i
Rehabilitació de Barcelona, per a la signatura de l'addenda prevista en el punt primer i del
text consolidat referit en el mateix segon, així com l'adopció i formalització de d'altres actes o
acords específics per a l'execució del Conveni que se'n derivin; procedir a la inscripció de
l'addenda i del text consolidat del Conveni en el Registre de Convenis de conformitat amb
l'article 14 de la Llei 19/2014, de 29 de desembre, de transparència, accés a la informació i
bon govern i el Decret de l'Alcaldia de 28 de desembre de 2015.

En aquest punt el Sr. Martí s'absenta de la sessió i, per tant, no participa en el debat i la
votació per concórrer una possible causa d'abstenció.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Barcelona en Comú i Partit dels Socialistes
de Catalunya, l'abstenció d'Esquerra Republicana i Partit Popular i la reserva de Junts per
Catalunya, Ciutadans, Valents i regidor/a no adscrit/a María Magdalena Barceló Verea.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

50
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

3. (AS 2023-01/01) Aprovar l'adhesió a l'associació Rainbow Cities Network, una organització
internacional sense ànim de lucre, per a l'intercanvi de bones pràctiques, accions i iniciatives
entre les ciutats membres amb l'objectiu d'augmentar l'impacte de les polítiques LGTBI locals.
Acceptar els estatuts que regeixen l'associació Rainbow Cities Network. Facultar el/la
regidor/a competent en la matèria per a la signatura dels documents i efectuar els tràmits
necessaris per a l'execució i efectivitat d'aquest acord.

Es dictamina amb el posicionament favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de
Catalunya, Esquerra Republicana, Junts per Catalunya, Ciutadans i Partit Popular i la reserva
de Valents i regidor/a no adscrit/a María Magdalena Barceló Verea.

IV) Part decisòria / executiva

a) Declaracions en expedients de contractació

b) Ratificacions

c) Propostes d'acord

4. (20220163) Aprovar inicialment la modificació del Reglament de reconeixement a les
persones represaliades pel tardofranquisme i de creació de la Junta de valoració, d'acord amb
el redactat que consta a l'expedient i sotmetre-la a informació pública per un termini de 30
dies hàbils a partir de la seva publicació al Butlletí Oficial de la Província de Barcelona, de
conformitat amb els articles 112 i següents del Reglament orgànic municipal, l'article 68 de la
Llei 26/2010, de 3 d'agost, de règim jurídic i procediment de les administracions públiques de
Catalunya, i l'article 133 de la Llei 39/2015, d'1 d'octubre, del Procediment Administratiu
Comú de les Administracions Públiques

Intervenen les Sres. i els Srs.: Rabassa, Sendra, Rodríguez, Barea, Parera i Barceló.

Votació favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de Catalunya, Esquerra
Republicana i Junts per Catalunya i desfavorable de Ciutadans, Partit Popular, Valents i
regidor/a no adscrit/a María Magdalena Barceló Verea.

Aprovada

5. (2022113-IMPD) Adjudicar el contracte núm. 2022113, que té per objecte el servei de
transport porta a porta de persones amb mobilitat reduïda del municipi de Barcelona amb
mesures de contractació pública sostenible per un import de 12.618.300,41 euros a favor de
l'UTE TRANSPORTS CIUTAT COMPTAL, SA/TAXI AMIC, de conformitat amb la proposta de
valoració i classificació continguda en l'expedient i d'acord amb la seva proposició, en ser
considerada la millor oferta qualitat-preu. Establir l'import de la garantia definitiva en el 5%
del pressupost net, que serà constituïda mitjançant retenció de preu de la primera factura del
contracte. Requerir l'empresa adjudicatària a per a formalitzar el contracte en el termini
màxim de 5 dies naturals a comptar del següent al de la recepció per part de l'adjudicatari del
requeriment per a la formalització, sempre i quan hagin transcorregut 15 dies hàbils des de la
tramesa de la notificació de l'adjudicació i no s'hagi interposat recurs especial de 2
contractació que impliqui la suspensió de la formalització o s'hagués acordat l'aixecament de

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

51
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

la suspensió. Designar com a responsable del contracte al Sr. Sergi Morera Vizcaino, cap de
Planificació i Avaluació de l’Institut Municipal de Persones amb Discapacitat.

Retirada

Districte de Sant Martí

6. (13C00003) Reajustar el termini d'execució del contracte 13C00003, que té per objecte la
gestió i explotació del Centre Esportiu Municipal Olímpia, per mitjà del règim de concessió,
suspès a conseqüència de la declaració de l'estat d'alarma mitjançant el Reial Decret
463/2020, de 14 de març, mitjançant l'ampliació de la durada de la concessió per un període
de 83 dies, essent el darrer dia de la concessió el 22 de març de 2028. Notificar el present
acord al contractista.

Intervenen les Sres. i els Srs.: Escudé, Benedí, Munté, Barea, Ramírez, Parera, Barceló i
Pérez.

Votació favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de Catalunya, Esquerra
Republicana, Junts per Catalunya, Ciutadans, Partit Popular, Valents i regidor/a no adscrit/a
María Magdalena Barceló Verea.

Aprovada

d) Proposicions

V) Part d'impuls i control

a) Proposicions / Declaracions de Grup

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

7. (M1923/4672) La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports acorda: - Mantenir els Punts
Lila de la zona de l'anomenat Triangle Lúdic, un cop acabada al prova pilot el passat 31 de
desembre, atès que és una zona amb una alta concentració d'oferta d'oci nocturn i està molt
concorreguda de nit i matinada. - Consolidar de forma fixe un Punt Lila a la sortida de metro
de Marina i els altres dos en dues ubicacions per on itinerava el Punt Lila de la prova pilot
(que s'ubicava en un lloc diferent segons el dia de la setmana), de manera que siguin
permanents, visibles i fàcilment localitzables i no creï confusió a les possibles usuàries. -
Incrementar a quatre nits la presència dels Punts Lila (de dimecres a dissabte) i allargar
l'horari d'atenció, de les 23h fins a les 6h de la matinada (fins ara, és fins a les 2h), atès que
és sobretot a la matinada, a les hores posteriors al tancament dels locals d'oci, quan es
registren més casos d'agressions sexuals i quan més demanda hi pot haver del suport dels
Punts Lila a la zona. - Reportar informe a la propera Comissió de Drets Socials, Cultura i
Esports amb relació a les dades i la valoració extreta del període de prova pilot del Punt Lila
itinerant, que finalitzava el 31 de desembre. - Treballar per tal que tots els locals d'oci
nocturn de la zona anomenada Triangle Lúdic formin part del Protocol No Callem i executin les
mesures que contempla l'esmentat protocol pel que fa a l'atenció, prevenció i acció contra les
violències masclistes.

Es presenta la modificació de redactat següent:

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

52
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

(M1923/4672)La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports acorda:- Mantenir els Punts Lila
de la zona de l'anomenat Triangle Lúdic, un cop acabada al prova pilot el passat 31 de
desembre, atès que és una zona amb una alta concentració d'oferta d'oci nocturn i està molt
concorreguda de nit i matinada.- Consolidar de forma fixe un Punt Lila a la sortida de metro
de Marina i els altres dos en dues ubicacions per on itinerava el Punt Lila de la prova pilot
(que s'ubicava en un lloc diferent segons el dia de la setmana), de manera que siguin
permanents, visibles i fàcilment localitzables i no creï confusió a les possibles usuàries.-
Incrementar a quatre nits la presència dels Punts Lila (de dimecres a dissabte) i allargar
l'horari d'atenció, de les 23h fins a les 6h de la matinada (fins ara, és fins a les 2h), atès que
és sobretot a la matinada, a les hores posteriors al tancament dels locals d'oci, quan es
registren més casos d'agressions sexuals i quan més demanda hi pot haver del suport dels
Punts Lila a la zona.- Reportar informe a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports del
mes de març, amb relació a  les dades i la valoració extreta del període de prova pilot del
Punt Lila itinerant, que finalitzava el 31 de desembre.- Treballar per tal que tots els locals
d'oci nocturn de la zona anomenada Triangle Lúdic formin part del Protocol No Callem i
executin les mesures que contempla l'esmentat protocol pel que fa a l'atenció, prevenció i
acció contra les violències masclistes.

Intervenen les Sres. i els Srs.: Benedí, Vila, Barea, Ramírez, Parera, Barceló i Pérez.

Votació favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de Catalunya, Esquerra
Republicana, Junts per Catalunya i Ciutadans i l'abstenció de Partit Popular, Valents i
regidor/a no adscrit/a María Magdalena Barceló Verea.

Aprovada amb modificacions

Del Grup Municipal Junts per Catalunya:

8. (M1923/4692) La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports acorda que l'Ajuntament de
Barcelona impulsi, amb el suport de la Federació d'Ateneus de Catalunya i les juntes de cada
ateneu, un programa de suport, impuls i acompanyament als Ateneus de Cultura Popular de
la ciutat, que inclogui: - Una partida pressupostària per donar continuïtat al cicle de cultura
popular als ateneus, ja que es tracta d'un cicle que permet que esbarts i corals puguin actuar
als ateneus de la ciutat. - La convocatòria immediata de la partida pressupostària destinada a
la rehabilitació dels ateneus de la ciutat.

Intervenen les Sres. i els Srs.: Rodríguez, Sendra, Barea, Ramírez, Parera, Barceló i Martí.

Votació favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de Catalunya, Esquerra
Republicana i Junts per Catalunya i l'abstenció de Ciutadans, Partit Popular, Valents i
regidor/a no adscrit/a María Magdalena Barceló Verea.

Aprovada

Del Grup Municipal Ciutadans:

9. (M1923/4657) La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports acorda que el Govern
Municipal procedeixi a augmentar l'edat fins als 18 anys de la prestació econòmica d'urgència

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

53
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

social per a famílies amb fills i filles menors, actualment en els 16 anys, i que actualitzi els
criteris d'adjudicació d'aquesta ajuda.

Intervenen les Sres. i els Srs.: Barea, Benedí, Munté, Ramírez, Parera, Barceló i Pérez.

Votació favorable d'Esquerra Republicana, Junts per Catalunya, Ciutadans, Partit Popular,
Valents i regidor/a no adscrit/a María Magdalena Barceló Verea i l'abstenció de Barcelona en
Comú i Partit dels Socialistes de Catalunya.

Aprovada

Del Grup Municipal Partit Popular:

10. (M1923/4683) La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports acorda instar el govern
municipal a donar de forma immediata una solució definitiva a la manca d'instal·lacions
d'aigua calenta i de calefacció que pateixen els veïns dels habitatges de titularitat municipal
situats al número 7 del C/Lleialtat, al barri del  Raval, així com que l'Ajuntament de Barcelona
es faci càrrec del total de les despeses del subministrament d'electricitat dels residents des
del 2 de desembre de 2022 fins a que es resolgui definitivament el problema.

Intervenen les Sres. i els Srs.: Ramírez, Parera, Baró, Rodríguez, Barea, Barceló, i Martín.

Votació favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de Catalunya, Esquerra
Republicana, Junts per Catalunya, Ciutadans, Partit Popular, Valents i regidor/a no adscrit/a
María Magdalena Barceló Verea.

Aprovada

Del Grup Municipal Valents:

11. (M1923/4677) La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports acorda: Instar al Govern
Municipal a que presenti de manera urgent als grups municipals, un informe on es detallin
quines gestions s'han fet i donar explicacions dels motius pels quals hi ha un centenar d'avis
que porten més d'un mes sense aigua calenta en un promoció d'habitatges públics propietat
de  l'Ajuntament de Barcelona al Districte de Ciutat Vella. Al mateix temps instem al Govern
Municipal a instal·lar de manera urgent escalfadors i radiadors d'oli a cada pis (a càrrec
econòmic tant dels aparells i del consum a l'Ajuntament fins que s'arregli el problema).

Intervenen les Sres. i els Srs.: Ramírez, Parera, Baró, Rodríguez, Barea, Barceló, i Martín.

Votació favorable de Barcelona en Comú, Partit dels Socialistes de Catalunya, Esquerra
Republicana, Junts per Catalunya, Ciutadans, Partit Popular, Valents i regidor/a no adscrit/a
María Magdalena Barceló Verea.

Aprovada

b) Proposicions amb contingut de Declaració institucional

c) Precs

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

54
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

12. (M1923/4668) Que l'Ajuntament de Barcelona impulsi la inclusió del Diccionari Romaní-
Català / Català-Romaní dins del catàleg de la Xarxa de Biblioteques Municipals, així com la
seva adquisició per part de les biblioteques escolars, especialment d'aquells centres amb
alumnat gitano, i que -en el marc de l'elaboració d'una nova estratègia local amb el Poble
Gitano, en la qual la llengua romaní ha de tenir un paper destacat-, en faci la difusió que
pertoca a una obra amb el rigor científic i les característiques de l'esmentat diccionari.

Intervenen: la Sra. Sendra i el Sr. Martí.

Del Grup Municipal Junts per Catalunya:

13. (M1923/4693) Que l'Ajuntament de Barcelona reti homenatge al Sr. Àlvar d'Orriols, per la
seva contribució artística en l'àmbit de la cultura catalana i barcelonina, i instal·li una placa
commemorativa davant de la seva casa natal al Passeig de Gràcia, que actuï com a
homenatge a la seva figura i permeti que la seva contribució artística perduri a la memòria de
la ciutat.

Intervenen els Srs.: Rodríguez i Rabassa.

Acceptat

Del Grup Municipal Ciutadans:

14. (M1923/4656) Que el Govern Municipal procedeixi a la difusió i promoció de les Escoles
de Formació per a adults existents a la nostra ciutat, així com a l'ampliació i millora de les
places disponibles en aquests centres, per poder donar una resposta satisfactòria a totes les
inscripcions i peticions sol·licitades.

Intervenen: la Sra. Barea i el Sr. González.

Acceptat

Del Grup Municipal Partit Popular:

15. (M1923/4684) Instar el govern municipal a què conjuntament amb el Consorci d'Educació
procedeixen de forma immediata a oferir a l'associació de Famílies d'alumnes de l'escola Cal
Maiol un espai al barri on reubicar de forma provisional l'escola atenent a les condicions
precàries en què es troben les instal·lacions de l'escola i que poden comportar riscos per als
infants, així com a la manca d'espais per desenvolupar les tasques del centre.

Intervenen els Srs.: Ramírez i González.

No acceptat

De regidora no adscrita:

16. (M1923/4676) Instar el Govern Municipal a proposar a la Ponència del Nomenclàtor dels
carrers de Barcelona, un carrer en honor del Papa Benedicto XVI.

Intervenen: la Sra. Barceló i el Sr. Rabassa.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

55
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

No acceptat

d) Preguntes

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

17. (M1923/4670) Per quina raó el Govern municipal no ha establert com a àrea preferent
d'aplicació de tanteig i retracte, les finques i solars compresos en els àmbits de transformació
dels eixos verds i places previstes en les Superilles de l'Eixample, per tal d'evitar la
gentrificació i combatre l'impacte de la pujada de preus del lloguer en aquesta zona?

Intervenen les Sres.: Baró i Martín.

Es dóna per tractada

Del Grup Municipal Junts per Catalunya:

18. (M1923/4698) El govern municipal té la intenció de facilitar i acompanyar al Futbol Club
Barcelona en el procés de construcció d'una nova pista de gel provisional la qual puguin
gaudir els practicants d'esport de gel de la nostra ciutat? En quin punt es troben les
negociacions? Quins terminis calcula el govern que aquesta pista estarà operativa?

Intervenen: la Sra. Vila i el Sr. Escudé.

Es dóna per tractada

Del Grup Municipal Ciutadans:

19. (M1923/4658) Quin és el nombre total d'habitatges que té previst destinar el Govern
Municipal a la modalitat de cohabitatge per a gent gran i persones amb discapacitat, així com
exclusivament a persones amb discapacitat, abans que finalitzi aquest mandat?

Intervenen les Sres.: Barea i Tarafa.

Es dóna per tractada

Del Grup Municipal Partit Popular:

20. (M1923/4685) Quins han estat els motius pels quals la entitat Bayt al-Thaqafa ha estat
proposada com a entitat adjudicatària de la licitació per a la gestió del servei de la OAR l'any
2022?

Intervenen els Srs.: Ramírez i Khalid Ghali Bada.

Es dóna per tractada

e) Seguiment Proposicions / Declaracions de Grup

Del Grup Municipal Esquerra Republicana:

21. (M1923/4669) Que s'informi de l'estat d'execució de la proposició amb número de
registre (M1923/4354) acceptat a la Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports el 18

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat


GASETA MUNICIPAL

56
gaseta@bcn.cat               barcelona.cat/gasetamunicipal                 DLB-5.656-2007

d'octubre de 2022 amb el següent contingut: La Comissió de Drets Socials, Cultura i Esports
acorda que: El Govern municipal presenti, abans de finalitzar el 2022, el pla d'intervenció
corresponent sobre l'actual manca de garanties del dret dels infants a la ciutat, concretament
la que té lloc a l'espai públic, en els àmbits de la jugabilitat, la seguretat i la salubritat en els
entorns escolars del districte de Ciutat Vella, especialment del barri del Raval.

Intervenen: la Sra. Baró i el Sr. Rabassa.

Es dóna per tractat

Del Grup Municipal Junts per Catalunya:

22. (M1923/4691) Que el govern municipal informi de l'estat d'execució de la
proposició/declaració o prec esmentat amb els antecedents i que té el següent redactat: Que
el govern municipal informi sobre l'estat d'execució de la següent proposició: (M1923/4083)
Que el govern municipal avanci en el desplegament del Programa per a la prevenció de les
violències sexuals en la infància i l'adolescència i, per tant, garanteixi formació específica,
actualitzada, obligatòria i dins de l'horari laboral per actuar i detectar possibles situacions
d'abús sexual, el proper curs 2022-2023:

Intervenen: la Sra. Munté i el Sr. Riera.

Es dóna per tractat

VI) Mocions

VII) Declaracions Institucionals

No havent-hi altres assumptes per tractar, la Presidència aixeca la sessió a les 12.44 h.

24 de febrer del 2023 CSV: 888e-a07f-c9fa-ad70

mailto:gaseta@bcn.cat

